

**ADDENDUM NASKAH PERJANJIAN HIBAH DAERAH**

**ANTARA**

**PEMERINTAH KABUPATEN SUKOHARJO**

**DENGAN**

**KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO**

NOMOR : 414.1/625/XI/2019

NOMOR : 482/HK.01.SPj/ 3311 /KPU.Kab/XI/2019

**TENTANG**

**PELAKSANAAN DANA HIBAH PENYELENGGARAAN PEMILIHAN**

**BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020**

---

Pada hari ini Senin tanggal Empat bulan Nopember tahun Dua ribu sembilan belas yang bertanda tangan dibawah ini:

1. Nama : GUNAWAN WIBISONO, S.Sos.  
NIP : 19700623 199003 1 003  
Pangkat : Pembina Tingkat I (IV/b)  
Jabatan : Kepala Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik  
Alamat Jabatan : Jalan. Abu Tholib Sastrotenoyo Nomor 01 Sukoharjo

Sesuai Keputusan Bupati Sukoharjo Nomor 900/258 Tahun 2017 tanggal 3 Februari 2017 tentang Pelimpahan kewenangan menandatangani Naskah Perjanjian Hibah Daerah Kabupaten Sukoharjo, bertindak dalam jabatannya untuk dan atas nama Pemerintah Kabupaten Sukoharjo sebagai Pemberi Hibah, selanjutnya disebut PIHAK KESATU.

2. Nama : NURIL HUDA, SHI. MH.  
Jabatan : Ketua Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Sukoharjo;  
Alamat Jabatan : Jalan P. Diponegoro Nomor. 41B Sukoharjo.

Bertindak dalam jabatannya untuk dan atas nama Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Sukoharjo berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 1623/PP.06-Kpt/05/KPU/X/2018 tanggal 31 Oktober 2018 sebagai Penerima Hibah, selanjutnya disebut PIHAK KEDUA.

PIHAK KESATU dan PIHAK KEDUA untuk selanjutnya secara bersama-sama disebut PARA PIHAK, dalam kedudukanya tersebut terlebih dahulu menerangkan hal-hal sebagai berikut :

- a. Bahwa PARA PIHAK telah membuat dan menandatangani suatu naskah perjanjian hibah daerah tanggal 1 Oktober 2019 Nomor : 414.1/594/X/2019 dan Nomor : 431/HK.01.SPj/3311/KPU.Kab/ X/2019 tentang pelaksanaan dana Hibah penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sukoharjo Tahun 2020.
- b. Bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan kegiatan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Tahun 2020, PARA PIHAK telah membuat dan menandatangani berita acara kesepakatan penyediaan dana pilkada tahun 2020 antara Pemerintahan Kabupaten Sukoharjo dengan Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kabupaten Sukoharjo tanggal 1 November 2019.
- c. Bahwa PARA PIHAK bermaksud mengubah jumlah dan sumber pembiayaan Hibah dikarenakan adanya penambahan jumlah hibah uang untuk Tahapan Pemilihan Bupati dan Wakil bupati di Tahun 2020 yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2020.
- d. Bahwa PARA PIHAK bermaksud mengubah Penggunaan Hibah dikarenakan adanya perubahan rincian penggunaan Hibah uang.
- e. Bahwa PARA PIHAK bermaksud mengubah Mekanisme Pencairan Dana Hibah dikarenakan adanya perubahan tahap pencairan dari 1 (satu) tahap menjadi 2 (dua) tahap.
- f. Bahwa PARA PIHAK bermaksud mengubah Jangka Waktu dikarenakan pelaksanaan tahapan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Tahun 2020 berakhir di Tahun 2020.
- g. Bahwa PARA PIHAK bermaksud mengubah ketentuan lain-lain dikarenakan adanya dana Hibah untuk tahapan kegiatan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Tahun 2020 sudah termuat di dalam NPHD ini.
- h. Bahwa PARA PIHAK bermaksud mengubah Lampiran dikarenakan adanya penambahan rincian penggunaan hibah uang

Berdasarkan hal-hal tersebut di atas PARA PIHAK sepakat untuk membuat Naskah Perjanjian Hibah Daerah Tambahan (Addendum) serta menyatakan bahwa ketentuan-ketentuan dalam Addendum ini menjadi satu kesatuan dalam NPHD, sebagaimana tertuang sebagai berikut :

#### Pasal I

1. Mengubah ketentuan Pasal 1 pada NPHD sedemikian rupa sehingga kini tertulis dan harus dibaca sebagai berikut :



## Pasal 1

### JUMLAH DAN SUMBER PEMBIAYAAN HIBAH

- (1) PIHAK KESATU memberikan hibah uang kepada PIHAK KEDUA, dan PIHAK KEDUA menerima hibah uang dari PIHAK KESATU sebesar Rp23.138.918.000,00 ( dua puluh tiga milyar seratus tiga puluh delapan juta sembilan ratus delapan belas ribu rupiah ).
  - (2) Pemberian hibah uang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Perubahan Kabupaten Sukoharjo Tahun Anggaran 2019 dan Anggaran pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun Anggaran 2020.
2. Mengubah ketentuan Pasal 2 pada NPHD sedemikian rupa sehingga kini tertulis dan harus dibaca sebagai berikut.

## Pasal 2

### PENGGUNAAN HIBAH

- (1) Hibah uang dari PIHAK KESATU kepada PIHAK KEDUA sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, hanya dipergunakan oleh PIHAK KEDUA untuk membiayai pelaksanaan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sukoharjo Tahun 2020 dalam tahapan kegiatan yang dilaksanakan pada Tahun Anggaran 2019 dan Tahun Anggaran 2020.
- (2) Penggunaan dana hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah kegiatan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sukoharjo Tahun 2020 yang dimulai dari persiapan sesuai dengan jadwal dan tahapan penyelenggaraan hingga berakhirnya proses Pemilihan.
- (3) Uang yang dihibahkan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), sesuai dengan Rincian Kebutuhan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Sukoharjo. berdasarkan tahapan penyelenggaraan Pemilihan sebagaimana tercantum dalam Lampiran I NPHD ini yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (4). Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Perencanaan Program dan Anggaran serta Penyusunan dan Penandatanganan NPHD sebagaimana tercantum dalam Lampiran II NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.

- (5). Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Penyusunan Produk Hukum dan Berita Acara Penyelenggaraan Pemilu sebagaimana tercantum dalam Lampiran III NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (6) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Sosialisasi/ Penyuluhan/Bimbingan Teknis sebagaimana tercantum dalam Lampiran IV NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (7) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Pembentukan Badan Penyelenggara sebagaimana tercantum dalam Lampiran V NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (8) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Pemuthakiran Data dan Daftar Pemilih sebagaimana tercantum dalam Lampiran VI NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (9) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Verifikasi dan Rekapitulasi Calon Perseorangan sebagaimana tercantum dalam Lampiran VII NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (10) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Pencalonan sebagaimana tercantum dalam Lampiran VIII NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (11) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Kampanye sebagaimana tercantum dalam Lampiran IX NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (12) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Audit Dana Kampanye sebagaimana tercantum dalam Lampiran X NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (13) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Proses Perhitungan sebagaimana tercantum dalam Lampiran XI NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (14) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Advokasi Hukum sebagaimana tercantum dalam Lampiran XII NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (15) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Pengadaan dan Distribusi Logistik sebagaimana tercantum dalam Lampiran XIII NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.



- (16) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Bimbingan Teknis dan Supervisi/Monitoring/Asistensi sebagaimana tercantum dalam Lampiran XIV NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (17) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Evaluasi dan Pelaporan sebagaimana tercantum dalam Lampiran XV NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
- (18) Rincian Penggunaan Hibah Uang yang Diperuntukan Operasional dan Administrasi Perkantoran sebagaimana tercantum dalam Lampiran XVI NPHD ini merupakan bagian tidak terpisahkan dari NPHD.
3. Mengubah ketentuan Pasal 4 pada NPHD sedemikian rupa sehingga kini tertulis dan harus dibaca sebagai berikut :

#### Pasal 4

##### MEKANISME PENCAIRAN DANA HIBAH

- (1) Pencairan belanja hibah uang dari PIHAK KESATU kepada PIHAK KEDUA dilakukan dengan cara ditransfer langsung dari Kas Daerah Pemerintah Kabupaten Sukoharjo ke rekening Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sukoharjo Tahun 2020 yang dikelola oleh KPU Kabupaten Sukoharjo;
- (2) Transfer dana hibah uang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dilakukan setelah PARA PIHAK menandatangani Berita Acara Serah Terima Hibah dan PIHAK KEDUA mengajukan permohonan kepada PIHAK KESATU dilampiri dengan:
- a. foto kopi Naskah Perjanjian Hibah Daerah;
  - b. Pakta Integritas;
  - c. Surat Pertanggungjawaban Mutlak;
  - d. foto kopi rekening bank atas nama penerima dana hibah; dan
  - e. kuitansi rangkap 3 (tiga) asli bermaterai cukup yang telah ditandatangani dan distempel.
- (3) Pencairan dana hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), sebesar Rp23.138.918.000,00 ( dua puluh tiga milyar seratus tiga puluh delapan juta sembilan ratus delapan belas ribu rupiah ) dilaksanakan dalam 2 (dua) tahap, dengan ketentuan sebagai berikut :

- a. Tahap I (satu) dicairkan pada tahun 2019 sebesar Rp100.778.000,00- (seratus juta tujuh ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah);
  - b. Tahap II (dua) dicairkan pada tahun 2020 sebesar Rp23.038.140.000,00 (duapuluh tiga milyar tiga puluh delapan juta seratus empat puluh ribu rupiah).
- (4) Proses Pencairan Anggaran Hibah Penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati pada tahun 2020, untuk tahap 1 (satu) dilaksanakan setelah penandatanganan NPHD, sedangkan untuk tahap 2 (dua) dilaksanakan pada bulan Januari 2020.
  - (5) Pencairan Belanja Hibah Kegiatan Pemilihan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), tidak dipersyaratkan Surat Pertanggungjawaban pelaksanaan kegiatan sebelumnya.
4. Mengubah ketentuan Pasal 6 pada NPHD sedemikian rupa sehingga kini tertulis dan harus dibaca sebagai berikut :

Pasal 6

**JANGKA WAKTU**

NPHD ini berlaku terhitung sejak dimulainya Tahapan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sukoharjo Tahun 2020 sampai dengan berakhirnya Tahapan pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sukoharjo Tahun 2020.

5. Mengubah ketentuan Pasal 9 pada NPHD sedemikian rupa sehingga kini tertulis dan harus dibaca sebagai berikut :

Pasal 9

**LAIN-LAIN**

- (1) Perjanjian ini mengikat kedua belah pihak sejak PIHAK KESATU dan PIHAK KEDUA menandatangani Perjanjian Hibah ini.
- (2) Dalam hal sampai dengan berakhirnya kegiatan tahapan tahun 2019 masih terdapat sisa dana hibah, KPU Kabupaten Sukoharjo harus mengembalikan sisa Dana Hibah Kegiatan Pemilihan kepada Kas Daerah.
- (3) Apabila sampai dengan berakhirnya tahapan kegiatan yang dilaksanakan tahun 2019 dalam penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sukoharjo Tahun 2020, terdapat jasa giro, PIHAK KEDUA wajib menyetorkan sepenuhnya ke Kas Negara/Kas Daerah.



- (4) Dalam hal akan dilakukan perubahan rincian penggunaan Hibah Kegiatan Pemilihan dalam NPHD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) KPU Kabupaten Sukoharjo memberitahukan kepada Bupati Sukoharjo paling lambat 3 (tiga) hari setelah dilakukan perubahan..
- (5) Perubahan rincian penggunaan Hibah Kegiatan Pemilihan sebagaimana pada ayat (5), dapat dilakukan sepanjang tidak mengubah besaran Hibah kegiatan Pemilihan sesuai dengan NPHD yang telah ditetapkan.
6. Mengubah Lampiran NPHD sedemikian rupa sehingga kini tertulis dan harus dibaca sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, Lampiran IV, Lampiran V, Lampiran VI, Lampiran VII, Lampiran VIII, Lampiran IX, Lampiran X, Lampiran XI, Lampiran XII, Lampiran XIII, Lampiran XIV, Lampiran XV, dan Lampiran XVI Addendum NPHD yang merupakan satu kesatuan yang tidak dapat dipisahkan dari Addendum NPHD ini.

## Pasal II

Ketentuan-ketentuan lain yang dimuat dalam NPHD Nomor : 414.1/594/X/2019 dan Nomor : 431/HK.01.SP/3311/KPU.Kab/X/2019 Tanggal : 1 Oktober 2019 Tentang Pelaksanaan Dana Hibah Penyelenggaraan Pemilihan Bupati Sukoharjo Tahun 2020, yang tidak diubah dengan Addendum NPHD ini, tetap berlaku dan merupakan satu kesatuan yang tidak dapat dipisahkan dengan Addendum NPHD ini.

Demikian Addendum NPHD ini dibuat dan ditandatangani oleh PIHAK KESATU dan PIHAK KEDUA pada hari dan tanggal sebagaimana disebut pada awal Addendum Perjanjian ini, dalam rangkap 2 (dua) bermaterai cukup, masing-masing mempunyai kekuatan hukum yang sama.

PIHAK KEDUA,



NUJNE HUDA, SHI. MH

PIHAK KESATU,



SUGUNAWAN WIBISONO, S.Sos.

LAMPIRAN I : NASKAH PERJANJIAN HIBAH DAERAH  
 NOMOR : 44.1 / 625 / XI / 2019  
 NOMOR : 482 / HK-01-98 / 3511 / KPU - Kab / XI / 2019

RINCIAN KEBUTUHAN BIAYA KPU KABUPATEN SUKOHARJO BERDASARKAN TAHAPAN PENYELENGGARAAN PEMILIHAN

No	TAHAPAN PERSIAPAN DAN PELAKSANAAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	PERENCANAAN PROGRAM DAN ANGGARAN	16.390.000	-	16.390.000
2	PENYUSUNAN DAN PENANDATANGAN NASKAH PERJANJIAN HIBAH DAERAH	500.000		500.000
3	PENYUSUNAN PRODUK HUKUM DAN BERITA ACARA PENYELENGGARAAN PEMILU	24.093.000	3.100.000	27.193.000
4	SOSIALISASI /PENYULUHAN /BIMBINGAN TEKNIS	38.775.000	384.885.000	423.660.000
5	PEMBENTUKAN BADAN PENYELENGGARA		13.793.190.000	13.793.190.000
6	PEMUTAKHIRAN DATA DAN DAFTAR PEMILIH		943.509.000	943.509.000
7	VERIFIKASI DAN REKAPITULASI CALON PERSEORANGAN	21.020.000	307.599.000	328.586.000
8	PENCALONAN		227.088.000	227.088.000
9	KAMPANYE		1.211.350.000	1.211.350.000
10	AUDIT DANA KAMPANYE		104.655.000	104.655.000
11	PROSES PERHITUNGAN		684.681.000	684.681.000
12	ADVOKASI HUKUM		230.945.000	230.945.000
13	PENGADAAN DAN DISTRIBUSI LOGISTIK		1.699.095.000	1.699.095.000
14	BIMBINGAN TEKNIS DAN SUPERVISI/MONITORING/ASISTENSI		302.700.000	302.700.000
15	EVALUASI DAN PELAPORAN		75.538.000	75.538.000
16	OPERASIONAL DAN ADMINISTRASI PERKANTORAN		3.089.838.000	3.089.838.000
	<b>TOTAL</b>	Rp 100.778.000	Rp 23.038.140.000	Rp 23.138.918.000





**RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO**

BESARNYA UANG : Rp16.890.000,- (enam belas juta delapan ratus sembilan puluh ribu rupiah)  
PERUNTUKAN : TAHAPAN PERENCANAAN PROGRAM DAN ANGGARAN PILKADA 2020  
PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>PERENCANAAN PROGRAM DAN ANGGARAN</b>				<b>16.890.000</b>		<b>16.890.000</b>
1	Persiapan Penyusunan Kebutuhan dan Anggaran						
A	Honor Output Kegiatan				<b>9.550.000</b>		<b>9.550.000</b>
1	Kelompok Kerja				9.550.000		9.550.000
a	Pokja Penyusunan, Perencanaan, Program dan Anggaran Pemilihan				9.550.000		9.550.000
	- Pengarah	1	OB	1.500.000	1.500.000		1.500.000
	- Penanggung jawab	1	OB	1.300.000	1.300.000		1.300.000
	- Ketua	1	OB	1.250.000	1.250.000		1.250.000
	- Sekretaris	1	OB	1.000.000	1.000.000		1.000.000
	- Anggota	6	OB	750.000	4.500.000		4.500.000
B	Belanja Barang Non Operasional Lainnya				<b>6.840.000</b>		<b>6.840.000</b>
1	ATK dan Penggandaan	1	PKT	500.000	500.000		500.000
2	Perjalanan Dinas				6.340.000		6.340.000
	- Uang Harian	10	OK	370.000	3.700.000		3.700.000
	- Penginapan	5	OK	480.000	2.400.000		2.400.000
	- Transport dalam kota	1	OK	240.000	240.000		240.000
2	Penyusunan dan Penandatanganan Naskah Perjanjian Hibah Daerah						
A	Belanja Barang Non Operasional Lainnya				<b>500.000</b>		<b>500.000</b>
1	ATK	1	Pkt	300.000	300.000		300.000
2	Penggandaan	1	Pkt	200.000	200.000		200.000
	<b>JUMLAH</b>				<b>16.890.000</b>	<b>-</b>	<b>16.890.000</b>



## LAMPIRAN III : NASKAH PERJANJIAN HIBAH DAERAH

NOMOR : 414-1 / 625 / XI / 2019

NOMOR : 482 / HK-DI-SP / 3311 / KPU. Kab / XI / 2019

RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO

BESARNYA UANG :Rp27.193.000,- (duapuluh tujuh juta seratus sembilan puluh tiga ribu rupiah)

PERUNTUKAN : PELAKSANAAN PENYUSUNAN DAN PENGESAHAN REGULASI

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

KODE	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	PENYUSUNAN PRODUK HUKUM DAN BERITA ACARA PENYELENGGARAAN PEMILU				24.093.000	3.100.000	27.193.000
A	Penyusunan Produk Produk Hukum ( Keputusan ) dan Berita Acara Penyelenggara Pemilihan				24.092.500	3.100.000	27.192.500
	2 Rapat Penyusunan Regulasi				11.552.500	3.100.000	14.652.500
	a ATK dan Penggandaan				7.615.000	3.100.000	10.715.000
	- HVS	5	rim	50.000	250.000		250.000
	- Flasdisk 16 GB	2	buah	160.000	320.000		320.000
	- Snelhacter Plastik	10	buah	8.500	85.000		85.000
	- Ordner	6	buah	34.500	207.000		207.000
	- Staples	2	buah	39.000	78.000		78.000
	- Isi Staples	4	buah	25.000	100.000		100.000
	- Refill Toner	1	buah	125.000	125.000		125.000
	- Binder clips	5	dos	10.000	50.000		50.000
	- Penggandaan PKPU	76	pkt	25.000	1.900.000		1.900.000
	- Penggandaan UU	50	pkt	30.000	1.500.000		1.500.000
	- Penggandaan dan penjiwaan	2	pkt	1.500.000	3.000.000		3.000.000
	- Penggandaan PKPU	24	pkt	25.000		600.000	600.000
	- Penggandaan Juknis	100	pkt	25.000		2.500.000	2.500.000
	b Rapat Penyusunan draf				3.937.500	-	3.937.500
	- Snack	105	OK	12.500	1.312.500		1.312.500
	- makan	105	OK	25.000	2.625.000		2.625.000
	3 Perjalanan Dinas				12.540.000	-	12.540.000
	a Konsultasi ke KPU Provinsi				12.540.000	-	12.540.000
	- Uang Harian	30	OK	370.000	11.100.000		11.100.000
	- Transport	6	OK	240.000	1.440.000		1.440.000
	PEMBULALATAN				500		500
	JUMLAH				24.093.000	3.100.000	27.193.000





**RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO**

BESARNYA UANG : Rp423.660.000,00 (3mpat ratus duapuluh tiga juta enam ratus enam puluh ribu rupiah)

PERUNTUKAN : SOSIALISASI /PENYULUHAN /BIMBINGAN TEKNIS

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>SOSIALISASI /PENYULUHAN /BIMBINGAN TEKNIS</b>				<b>38.775.000</b>	<b>384.885.000</b>	<b>423.660.000</b>
<b>A</b>	<b>SOSIALISASI /PENYULUHAN /BIMBINGAN TEKNIS</b>				<b>2.750.000</b>	<b>161.325.000</b>	<b>164.075.000</b>
<b>1</b>	<b>Pembentukan Kelompok Kerja Sosialisasi dan Parmas/Penyuluhan/Bimbingan Teknis</b>				-	<b>28.650.000</b>	<b>28.650.000</b>
	1 Kelompok Kerja						-
	a Honorarium Kelompok Kerja Dalam Rangka Sosialisasi dan Parmas/Penyuluhan/Bimbingan Teknis				-	28.650.000	28.650.000
	- Pengarah	3	OB	1.500.000		4.500.000	4.500.000
	- Penanggung jawab	3	OB	1.300.000		3.900.000	3.900.000
	- Ketua	3	OB	1.250.000		3.750.000	3.750.000
	- Sekretaris	3	OB	1.000.000		3.000.000	3.000.000
	- Anggota	18	OB	750.000		13.500.000	13.500.000
<b>2</b>	<b>Rapat - Rapat Dalam Rangka Sosialisasi Penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sukoharjo</b>				-	<b>10.350.000</b>	<b>10.350.000</b>
	a Rapat Koordinasi				-	2.000.000	2.000.000
	a Snack	40	OH	12.500		500.000	500.000
	b Makan	40	OK	25.000		1.000.000	1.000.000
	c ATK, Penjilidan dan Penggandaan	1	Pkt	500.000		500.000	500.000
	b Rapat Kerja dengan PPK terkait Pembahasan Materi, Bentuk, Strategi dan Sasaran <small>Selektif</small>				-	3.125.000	3.125.000
	ATK, Penjilidan dan Penggandaan	2	Paket	250.000		500.000	500.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	14	OK	12.500		175.000	175.000
	- Makan	14	OK	25.000		350.000	350.000
	Konsumsi Peserta						-
	- Snack	24	OK	12.500		300.000	300.000
	- Makan	24	OK	25.000		600.000	600.000
	Bantuan Transport						-
	- Peserta PPK	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
	c Rapat Koordinasi Peningkatan Partisipasi Masyarakat dengan Pemangku Kepentingan				-	5.225.000	5.225.000
	ATK, Penjilidan dan Penggandaan	2	Paket	250.000		500.000	500.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	14	OK	12.500		175.000	175.000
	- Makan	14	OK	25.000		350.000	350.000
	Konsumsi Peserta						-
	- Snack	48	OK	12.500		600.000	600.000
	- Makan	48	OK	25.000		1.200.000	1.200.000
	Bantuan Transport Peserta	48	OK	50.000		2.400.000	2.400.000
<b>3</b>	<b>Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat</b>				<b>2.750.000</b>	<b>117.375.000</b>	<b>120.125.000</b>
	a Materi Sosialisasi				-	15.000.000	15.000.000
	Flyer, Brosur, Poster,	1	Paket	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	Booklet, Merchandise	1	Paket	7.000.000		7.000.000	7.000.000
	Brosur, Poster Sosialisasi Mutakhir	1	Paket	3.000.000		3.000.000	3.000.000
	b Sosialisasi Tahapan Pilbup dengan Pemangku wilayah				-	10.250.000	10.250.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	Konsumsi Peserta						-
	- Snack	50	OK	12.500		625.000	625.000
	- Sewa Sound Sistem	1	OK	1.000.000		1.000.000	1.000.000



1	2	3	4	5	6	7	8
	- Sewa Gedung dan Kebersihan	1	OK	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	- Transport peserta	50	OK	50.000		2.500.000	2.500.000
	Seminar Kit	60	OK	75.000		4.500.000	4.500.000
							-
c	Sosialisasi Tahapan Pilbup dengan Buruh/Kelompok Pekerja				-	3.250.000	3.250.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	Konsumsi Peserta						-
	- Snack	50	OK	12.500		625.000	625.000
	- Transport	50	OK	50.000		2.500.000	2.500.000
							-
d	Sosialisasi Tahapan Pilbup dengan Penyandang Cacat				-	3.250.000	3.250.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	Konsumsi Peserta						-
	- Snack	50	OK	12.500		625.000	625.000
	- Transport	50	OK	50.000		2.500.000	2.500.000
							-
e	Honorarium Nara sumber	4	OK	650.000	-	2.600.000	2.600.000
							-
f	Ternu Media dan Netizen				-	8.125.000	8.125.000
	Snack	50	OK	12.500		625.000	625.000
	Makan	50	OK	25.000		1.250.000	1.250.000
	Seminar Kit	50	OK	75.000		3.750.000	3.750.000
	Transport	50	OK	50.000		2.500.000	2.500.000
							-
i	Sosialisasi di Keramaian (Pasar Tradisional,	6	Paket	2.500.000	-	15.000.000	15.000.000
j	Karnaval	1	Paket	15.000.000	-	15.000.000	15.000.000
							-
k	Placement iklan/Talk show di media elektronik				-	10.000.000	10.000.000
	Iklan di Media Elektronik	1	PKT	2.500.000		2.500.000	2.500.000
	Talkshow di Media Elektronik	1	PKT	2.500.000		2.500.000	2.500.000
	Iklan di Media Cetak	1	PKT	5.000.000		5.000.000	5.000.000
							-
l	Pagelaran Seni Budaya/Jalan Sehat/ Senam				-	30.250.000	30.250.000
	Jasa EO	1	Pkt	10.000.000		10.000.000	10.000.000
	Konsumsi Peserta	500	OK	12.500		6.250.000	6.250.000
	Perlengkapan (kaos)	400	OK	30.000		12.000.000	12.000.000
	ATK Dokumentasi	1	OK	2.000.000		2.000.000	2.000.000
							-
m	DOA BERSAMA menjelang pemungutan suara				-	4.650.000	4.650.000
	1) Snack	100	OK	12.500		1.250.000	1.250.000
	2) Makan	100	OK	25.000		2.500.000	2.500.000
	Tumpeng	1	Pkt	500.000		500.000	500.000
	Honor Output Kegiatan						-
	Honor Rohaniawan	1	OK	400.000		400.000	400.000
							-
n	Sosialisasi Tahapan dan Persyaratan Calon Perseorangan				2.750.000	-	2.750.000
	1) ATK dan Pengandaan	1	Pkt	500.000	500.000		500.000
	2) Paket Meeting Peserta	15	OK	75.000	1.125.000		1.125.000
	Transport Peserta	15	OK	50.000	750.000		750.000
	Paket Meeting Panitia	5	OK	75.000	375.000		375.000
							-
4	Konsultasi, Koordinasi, Monitoring, Supervisi, Dan Asistensi				-	4.950.000	4.950.000
	Perjalanan dinas dalam rangka Supervisi, Monitoring dan Asistensi						-
	a Transport Ke PPK dalam rangka supervisi dan	48	OK	75.000		3.600.000	3.600.000
	b Perjalanan Dinas ke KPU Prov						-
	Uang Harian	3	OK	370.000		1.110.000	1.110.000
	Transport	1	OK	240.000		240.000	240.000
							-
B	KEHUMASAN, MEDIA CENTER DAN PELAYANAN INFORMASI PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO				36.025.000	223.560.000	259.585.000
1	Kelompok Kerja				-	28.650.000	28.650.000





## LAMPIRAN V : NASKAH PERJANJIAN HIBAH DAERAH

NOMOR : 414-1 / 625 / XI / 2019

NOMOR : 482 / HK.01-SPJ / 3311 / KPU. Kab / XI / 2019

RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO

BESARNYA UANG : Rp13.793.190.000,00 (tiga belas milyar tujuh ratus sembilan puluh tiga juta seratus sembilan puluh ribu rupiah)

PERUNTUKAN : PEMBENTUKAN BADAN PENYELENGGARA

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	PEMBENTUKAN BADAN PENYELENGGARA					13.793.190.000	13.793.190.000
A	PEMBENTUKAN PPK, PPS, DAN PPDP					101.425.000	101.425.000
1	Rapat Kerja KPU Kabupaten					1.250.000	1.250.000
a	ATK	2	Paket	250.000		500.000	500.000
b	Snack	20	OK	12.500		250.000	250.000
	Makan	20	OK	25.000		500.000	500.000
2	Rapat Koordinasi dengan Instansi Terkait Dalam Rangka Pembentukan PPK dan PPS serta Sekretariat PPK dan PPS					1.750.000	1.750.000
	ALOKASI ANGGARAN KPU KABUPATEN/KOTA						
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya						
a	ATK, Penggandaan	1	Paket	250.000		250.000	250.000
b	Konsumsi Panitia						
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan Siang/Malam	10	OK	25.000		250.000	250.000
c	Konsumsi Peserta						
	- Snack	30	OK	12.500		375.000	375.000
	- Makan Siang/Malam	30	OK	25.000		750.000	750.000
3	Pembentukan dan Pelantikan					17.187.500	17.187.500
a	Seleksi PPK					6.437.500	6.437.500
	- Pengumuman di media elektronik, media cetak	1	Pkt	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	- ATK dan Penggandaan	1	Pkt	500.000		500.000	500.000
	Konsumsi						
	- Snack	25	OK	12.500		312.500	312.500
	- Makan	25	OK	25.000		625.000	625.000
c	Seleksi tertulis					5.875.000	5.875.000
	ATK dan Penggandaan	1	Pkt	1.000.000		1.000.000	1.000.000
	Konsumsi Peserta						
	- Snack peserta	120	OK	12.500		1.500.000	1.500.000
	- Makan Peserta	120	OK	25.000		3.000.000	3.000.000
	Konsumsi Panitia						
	- Snack Panitia	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan Panitia	10	OK	25.000		250.000	250.000
d	Seleksi wawancara					4.875.000	4.875.000
	Konsumsi						
	- Snack Peserta dan Panitia	130	OK	12.500		1.625.000	1.625.000
	- Makan Peserta dan Panitia	130	OK	25.000		3.250.000	3.250.000
4	Pelantikan dan Pembekalan PPK					10.950.000	10.950.000
	ATK, Backdrop, Penggandaan, perlengkapan	1	Pkt	3.000.000		3.000.000	3.000.000
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah						
	- Makan dan snack	60	OK	37.500		2.250.000	2.250.000
	- Makan dan snack	25	OK	37.500		937.500	937.500
	- Makan dan snack	15	OK	37.500		562.500	562.500
	- Transport Peserta	60	OK	50.000		3.000.000	3.000.000
	Honor Rohaniawan	3	OK	400.000		1.200.000	1.200.000
5	Pembentukan PPS					70.287.500	70.287.500
	Seleksi PPS di PPK					17.937.500	17.937.500
	Rapat koordinasi dengan Kepala Desa dan BPD					17.937.500	17.937.500
	ATK	12	Pkt	250.000		3.000.000	3.000.000
	Snack	120	Pkt	12.500		1.500.000	1.500.000
	Makan	120	Pkt	25.000		3.000.000	3.000.000
	Seleksi tertulis dan wawancara						
	Snack Peserta	825	OK	12.500		10.437.500	10.437.500
	Pelantikan dan Pembekalan PPS					52.350.000	52.350.000
	Konsumsi Peserta						
	Snack	501	OK	12.500		6.262.500	6.262.500
	Makan	501	OK	25.000		12.525.000	12.525.000
	Transport	501	OK	50.000		25.050.000	25.050.000
	Undangan	167	OK	37.500		6.262.500	6.262.500
	Konsumsi Panitia						
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
B	Pembentukan PPDP					11.750.000	11.750.000
	Tingkat KPU					1.312.500	1.312.500



1	2	3	4	5	6	7	8
	Rakor dengan PPK					1.050.000	1.050.000
	- Snack	12	OK	12.500		150.000	150.000
	- Makan	12	OK	25.000		300.000	300.000
	- Transport	12	OK	50.000		600.000	600.000
	Konsumsi Panitia					262.500	262.500
	- Snack	7	OK	12.500		87.500	87.500
	- Makan	7	OK	25.000		175.000	175.000
	Tingkat PPK						
	Rapat kerja					10.437.500	10.437.500
	Snack	167	OK	12.500		2.087.500	2.087.500
	Transport	167	OK	50.000		8.350.000	8.350.000
	C Pembentukan dan Pelantikan KPPS					261.600.000	261.600.000
	1 Rapat Kerja					4.650.000	4.650.000
	a KPU dengan PPK					387.500	387.500
	Snack	24	OK	12.500		300.000	300.000
	Konsumsi Panitia						
	Snack	7	OK	12.500		87.500	87.500
	Makan	7	OK				
	b PPK dengan PPS dan pemangku wilayah					4.262.500	4.262.500
	Snack	334	OK	12.500		4.175.000	4.175.000
	Konsumsi Panitia						
	Snack	7	OK	12.500		87.500	87.500
	2 Pelantikan KPPS					257.250.000	257.250.000
	a ATK, Pengandaian, Dokumentasi	167	OK	150.000		25.050.000	25.050.000
	b Snack Peserta	1.375	OK	12.500		17.187.500	17.187.500
	c Snack Undangan dan Panitia	1.189	OK	12.500		14.812.500	14.812.500
	d Honor Rohanisawa	501	OK	400.000		200.400.000	200.400.000
	D KELOMPOK KERJA					28.650.000	28.650.000
	Honorarium Kelompok Kerja Dalam Rangka Pembentukan PPK dan PPS					19.100.000	19.100.000
	1. Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OK	1.500.000		3.000.000	3.000.000
	2. Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OK	1.300.000		2.600.000	2.600.000
	3. Ketua (anggota/Sekretaris)	2	OK	1.250.000		2.500.000	2.500.000
	4. Sekretaris (Sekretaris/Kasubag)	2	OK	1.000.000		2.000.000	2.000.000
	5. Anggota (anggota KPU apabila secara teknis)	12	OK	750.000		9.000.000	9.000.000
	Honorarium Kelompok Kerja Dalam Rangka Pembentukan KPPS					9.550.000	9.550.000
	1. Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	1	OK	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	2. Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	1	OK	1.300.000		1.300.000	1.300.000
	3. Ketua (anggota/Sekretaris)	1	OK	1.250.000		1.250.000	1.250.000
	4. Sekretaris (Sekretaris/Kasubag)	1	OK	1.000.000		1.000.000	1.000.000
	5. Anggota (anggota KPU apabila secara teknis)	6	OK	750.000		4.500.000	4.500.000
	F HONORARIUM PENYELENGGARA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO					13.389.465.000	13.389.465.000
	1. Honorarium Penyelenggara Pemilihan Tingkat PPK						
	a. PPK					1.464.600.000	1.464.600.000
	1) Ketua	120	OB	1.870.000		224.400.000	224.400.000
	2) Anggota	480	OB	1.615.000		775.200.000	775.200.000
	3) Sekretaris	120	OB	1.320.000		158.400.000	158.400.000
	4) Staf Sekretariat urusan teknis penyelenggara	120	OB	1.275.000		153.000.000	153.000.000
	5) Staf Sekretariat urusan tata usaha, keuangan	120	OB	1.275.000		153.000.000	153.000.000
	BPJS Ketenagakerjaan	60	OB	10.000		600.000	600.000
	2. Honorarium Penyelenggara Pemilihan Tingkat PPS						
	a. PPS					5.661.740.000	5.661.740.000
	1) Ketua	1.503	OB	935.000		1.405.305.000	1.405.305.000
	2) Anggota	3.006	OB	760.000		2.299.590.000	2.299.590.000
	3) Sekretaris	1.503	OB	595.000		894.285.000	894.285.000
	4) Staf Sekretariat urusan teknis penyelenggara	1.503	OB	425.000		638.775.000	638.775.000
	5) Staf Sekretariat urusan tata usaha, keuangan	1.503	OB	425.000		638.775.000	638.775.000
	BPJS Ketenagakerjaan	501	OB	10.000		5.010.000	5.010.000
	3. Honorarium Petugas Pemutakhiran Data Pemilih						
	- Petugas Pemutakhiran Data Pemilih	1.375	OB	500.000		687.500.000	687.500.000
	4. Honorarium Penyelenggara Pemilihan Tingkat KPPS						
	KPPS					5.355.625.000	5.355.625.000
	1 Ketua	1.375	OK	555.000		763.125.000	763.125.000
	2 Anggota	8.250	OK	425.000		3.506.250.000	3.506.250.000
	3 Linmas	2.750	OK	350.000		962.500.000	962.500.000
	BPJS Ketenagakerjaan	12.375	OK	10.000		123.750.000	123.750.000
	JUMLAH					13.733.190.000	13.733.190.000





RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
 KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO

BESARNYA UANG : Rp943.509.000,00 (Sembilan ratus empat puluh tiga juta lima ratus sembilan ribu rupiah)  
 PERUNTUKAN : PEMUTAKHIRAN DATA DAN DAFTAR PEMILIH  
 PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
						943.509.000	943.509.000
<b>A</b>	<b>PENYUSUNAN DAFTAR PEMILIH</b>					<b>502.963.000</b>	<b>502.963.000</b>
<b>1</b>	<b>Belanja Bahan</b>					<b>66.688.000</b>	<b>66.688.000</b>
	1 Cetak/Penggandaan Formulir Model A - KWK (Daftar Pemilih)	55.000	Lembar	250		13.750.000	13.750.000
	2 Pengadaan Perlengkapan Coklit bagi PPDP						-
	- Topi	1.375	buah	20.000		27.500.000	27.500.000
	- Map Plastik/Zipper Bag	1.375	buah	12.500		17.187.500	17.187.500
	- Ballpoint	1.375	buah	2.000		2.750.000	2.750.000
	- Tanda Pengenal / Ban Lengan Pembulatan	1.375	buah	4.000		5.500.000	5.500.000
						500	500
	2 Honor Output Kegiatan					<b>28.650.000</b>	<b>28.650.000</b>
	a Honorarium Kelompok Kerja Pemutakhiran Data dan Daftar Pemilih					28.650.000	28.650.000
	1 Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.500.000		4.500.000	4.500.000
	2 Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.300.000		3.900.000	3.900.000
	3 Ketua (Anggota/Sekretaris)	3	OB	1.250.000		3.750.000	3.750.000
	4 Sekretaris (Sekretaris / Kasubag yg membidangi)	3	OB	1.000.000		3.000.000	3.000.000
	5 Anggota	18	OB	750.000		13.500.000	13.500.000
							-
	3 Cetak Spanduk					<b>31.900.000</b>	<b>31.900.000</b>
	1 Tingkat KPU Kab/Kota						-
	- Spanduk Pendaftaran Pemilih	5	buah	150.000		750.000	750.000
	- Baliho Pendaftaran Pemilih	1	buah	2.500.000		2.500.000	2.500.000
							-
	2 Tingkat PPK						-
	- Spanduk Pendaftaran Pemilih	24	buah	150.000		3.600.000	3.600.000
							-
	3 Tingkat PPS						-
	- Spanduk Pendaftaran Pemilih	167	buah	150.000		25.050.000	25.050.000
							-
	4 Bimbingan Teknis dalam rangka Penyusunan Daftar Pemilih					<b>138.825.000</b>	<b>138.825.000</b>
	a Bimtek di KPU Kab/Kota dgn Peserta dari PPK					7.100.000	7.100.000
	ATK dan Penggandaan	1	Pkt	250.000		250.000	250.000
	Seminar Kit	48	Keg	75.000		3.600.000	3.600.000
	Konsumsi Kab/Kota						-
	- Snack	20	OK	12.500		250.000	250.000
	Konsumsi PPK						-
	- Snack	48	OK	12.500		600.000	600.000
	Transport PPK	48	OK	50.000		2.400.000	2.400.000
							-
	b Bimtek di PPK dgn Peserta dari PPS					22.825.000	22.825.000
	ATK dan Penggandaan	12	Keg	100.000		1.200.000	1.200.000
	Konsumsi PPK						-
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Konsumsi Peserta/PPS						-
	Snack	334	OK	12.500		4.175.000	4.175.000
	Transport PPS	334	OK	50.000		16.700.000	16.700.000
							-
	c Bimtek di PPS dgn Peserta dari PPDP					108.900.000	108.900.000
	ATK dan Penggandaan	167	Keg	100.000		16.700.000	16.700.000
	Konsumsi PPS						-
	- Snack	501	OK	12.500		6.262.500	6.262.500
	Konsumsi PPDP						-
	- Snack	1.375	OK	12.500		17.187.500	17.187.500
	Transport PPDP	1.375	OK	50.000		68.750.000	68.750.000
							-
	5 Rapat-Rapat dalam rangka Penyusunan Daftar Pemilih					<b>236.900.000</b>	<b>236.900.000</b>
	a KPU Kab/Kota dengan Stake Holder (daftar Pemilih)					1.000.000	1.000.000
	ATK dan Penggandaan	1	Keg	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	20	OK	12.500		250.000	250.000
	Konsumsi Undangan						-
	- Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
							-
	b KPU Kab/Kota dgn PPK					2.125.000	2.125.000
	ATK dan Penggandaan	1	Keg	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi Kab/Kota						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi PPK						-



1	2	3	4	5	6	7	8
	- Snack	24	OK	12.500		300.000	300.000
	Transport PPK	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
							-
	c PPK dgn PPS					24.325.000	24.325.000
	ATK dan Penggandaan	12	Keg	100.000		1.200.000	1.200.000
	Konsumsi PPK						-
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
	Konsumsi PPS						-
	Snack	334	OK	12.500		4.175.000	4.175.000
	Transport PPS	334	OK	50.000		16.700.000	16.700.000
							-
	d PPS dengan PPDP (Daftar Pemilih)					209.450.000	209.450.000
	ATK dan Penggandaan	334	Keg	100.000		33.400.000	33.400.000
	Konsumsi PPS						-
	- Snack	1.002	OK	12.500		12.525.000	12.525.000
	- Makan	1.002	OK	25.000		25.050.000	25.050.000
							-
	Konsumsi PPDP						-
	- Snack	2.750	OK	12.500		34.375.000	34.375.000
	Transport PPDP	2.750	OK	50.000		137.500.000	137.500.000
						<b>148.063.000</b>	<b>148.063.000</b>
<b>B</b>	<b>PENYUSUNAN DPS</b>						
<b>1</b>	<b>Rapat Koordinasi</b>					<b>1.125.000</b>	<b>1.125.000</b>
	Konsumsi						-
	- Snack	30	OK	12.500		375.000	375.000
	- Makan	30	OK	25.000		750.000	750.000
							-
<b>2</b>	<b>Rapat-Rapat dalam rangka Penyusunan DPS</b>					<b>3.500.000</b>	<b>3.500.000</b>
	KPU Kab/Kota dengan Stake Holder (DPS)						-
	ATK dan Penggandaan	1	Keg	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	20	OK	12.500		250.000	250.000
	- Makan	20	OK	25.000		500.000	500.000
	Konsumsi Peserta						-
	- Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	Transport	40	OK	50.000		2.000.000	2.000.000
							-
<b>3</b>	<b>KPU Kab/Kota dengan PPK (DPS)</b>					<b>4.250.000</b>	<b>4.250.000</b>
	ATK dan Penggandaan	1	Keg	500.000		500.000	500.000
	Konsumsi Kab/Kota						-
	- Snack	20	OK	12.500		250.000	250.000
	- Makan	20	OK	25.000		500.000	500.000
	Konsumsi PPK						-
	- Snack	48	OK	12.500		600.000	600.000
	Transport PPK ke Kab/Kota	48	OK	50.000		2.400.000	2.400.000
							-
<b>4</b>	<b>PPK dengan PPS (DPS)</b>					<b>26.125.000</b>	<b>26.125.000</b>
	ATK dan Penggandaan	12	Keg	250.000		3.000.000	3.000.000
	Konsumsi PPK						-
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
	Konsumsi PPS						-
	Snack	334	OK	12.500		4.175.000	4.175.000
	Transport PPS	334	OK	50.000		16.700.000	16.700.000
							-
<b>5</b>	<b>Rapat Pleno Penetapan DPS</b>					<b>113.063.000</b>	<b>113.063.000</b>
	a Rapat Pleno DPS di KPU Kab/Kota					2.950.000	2.950.000
	ATK dan Penggandaan	1	Pkt	500.000		500.000	500.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	20	OK	12.500		250.000	250.000
	- Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi Undangan						-
	- Snack	30	OK	12.500		375.000	375.000
	- Makan	15	OK	25.000		375.000	375.000
	Konsumsi PPK						-
	- Snack	48	OK	12.500		600.000	600.000
	- Makan	24	OK	25.000		600.000	600.000
							-
	b Rapat Pleno DPS di PPK					28.700.000	28.700.000
	ATK dan Penggandaan	12	Pkt	250.000		3.000.000	3.000.000
	Konsumsi Panitia						-
	Snack	120	OK	12.500		1.500.000	1.500.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
	Konsumsi Undangan						-
	Snack	240	OK	12.500		3.000.000	3.000.000
	Makan	120	OK	25.000		3.000.000	3.000.000
	Konsumsi PPS						-
	Snack	334	OK	12.500		4.175.000	4.175.000
	Makan	167	OK	25.000		4.175.000	4.175.000
	Transport PPS	167	OK	50.000		8.350.000	8.350.000
							-
	c Rapat Pleno DPS di PPS					81.413.000	81.413.000
	ATK dan Penggandaan	167	Keg	75.000		12.525.000	12.525.000
	Konsumsi PPS						-

1	2	3	4	5	6	7	8
	- Snack	1.002	OK	12.500		12.525.000	12.525.000
	- Makan	1.002	OK	25.000		25.050.000	25.050.000
	Konsumsi undangan						-
	- Snack	835	OK	12.500		10.437.500	10.437.500
	- Makan	835	OK	25.000		20.875.000	20.875.000
	Pembulatan					500	500
							-
<b>C</b>	<b>PENGUMUMAN DPS</b>					<b>40.188.000</b>	<b>40.188.000</b>
	Penggandaan DPS (Formulir Model A.1-KWK) untuk Pengumuman	123.750	Pkt	250		30.937.500	30.937.500
	Transport PPK ke Kab/Kota dalam rangka mengambil Salinan DPS	12	OK	75.000		900.000	900.000
	Transport PPS ke PPK dalam rangka mengambil Salinan DPS	167	OK	50.000		8.350.000	8.350.000
	Pembulatan					500	500
							-
<b>D</b>	<b>UJI PUBLIK DPS</b>					<b>41.750.000</b>	<b>41.750.000</b>
	Uji Publik dalam rangka pengumuman dan tanggapan masyarakat terhadap DPS	3.340	Pkt	12.500		41.750.000	41.750.000
							-
<b>E</b>	<b>PENYUSUNAN DPT</b>					<b>111.150.000</b>	<b>111.150.000</b>
<b>1</b>	<b>Rapat-Rapat dalam rangka Penyusunan DPT</b>					<b>28.925.000</b>	<b>28.925.000</b>
	a KPU Kab/Kota dengan Stake Holder (DPT)					1.125.000	1.125.000
	ATK dan Pengandaan	2	Pkt	250.000		500.000	500.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi Peserta						-
	- Snack	20	OK	12.500		250.000	250.000
							-
	b KPU Kab/Kota dengan PPK (DPT)					2.125.000	2.125.000
	ATK dan Pengandaan	1	Keg	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi Kab/Kota						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi PPK						-
	- Snack	24	OK	12.500		300.000	300.000
	Transport PPK ke Kab/Kota	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
							-
	c PPK dengan PPS (DPT)					25.675.000	25.675.000
	ATK dan Pengandaan	12	Keg	100.000		1.200.000	1.200.000
	Konsumsi PPK						-
	Snack	96	OK	12.500		1.200.000	1.200.000
	Makan	96	OK	25.000		2.400.000	2.400.000
							-
	Konsumsi PPS						-
	Snack	334	OK	12.500		4.175.000	4.175.000
	Transport PPS	334	OK	50.000		16.700.000	16.700.000
							-
<b>2</b>	<b>Rapat Pleno Penetapan DPT</b>					<b>18.850.000</b>	<b>18.850.000</b>
	a Rapat Pleno DPT di KPU Kab/Kota					3.100.000	3.100.000
	ATK dan Pengandaan	1	Keg	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi Undangan						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi PPK						-
	- Snack	24	OK	12.500		300.000	300.000
	- Makan	24	OK	25.000		600.000	600.000
	Transport PPK ke Kab/Kota	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
							-
	b Rapat Pleno DPT di PPK					9.000.000	9.000.000
	ATK dan Pengandaan	12	Keg	100.000		1.200.000	1.200.000
	Konsumsi Panitia						-
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
	Konsumsi Undangan						-
	Snack	120	OK	12.500		1.500.000	1.500.000
	Makan	120	OK	25.000		3.000.000	3.000.000
	Konsumsi PPS						-
	Snack	12	OK	12.500		150.000	150.000
	Makan	12	OK	25.000		300.000	300.000
	Transport PPS	12	OK	50.000		600.000	600.000
							-
	c Rapat Pleno DPT di PPS					6.750.000	6.750.000
	ATK dan Pengandaan	12	Keg	75.000		900.000	900.000
	Konsumsi PPS						-
	- Snack	36	OK	12.500		450.000	450.000
	- Makan	36	OK	25.000		900.000	900.000
	Konsumsi undangan						-
	- Snack	120	OK	12.500		1.500.000	1.500.000
	- Makan	120	OK	25.000		3.000.000	3.000.000
							-



1	2	3	4	5	6	7	8
3	<b>Pengumuman DPT</b>					<b>63.375.000</b>	63.375.000
	- Penggandaan DPT (Formulir Model A.3-KWK) untuk Pengumuman	247.500	Pkt	250		61.875.000	61.875.000
	- Transport PPK ke Kab/Kota dalam rangka mengambil Salinan DPT	12	OK	75.000		900.000	900.000
	- Transport PPS ke PPK dalam rangka mengambil Salinan DPT	12	OK	50.000		600.000	600.000
							-
F	<b>Penyusunan Daftar Pemilih Pindahan (DPPH)</b>					<b>2.125.000</b>	2.125.000
1	<b>Rapat-Rapat dalam rangka Penyusunan DPPH</b>					<b>2.125.000</b>	2.125.000
	a KPU Kab/Kota dengan PPK (DPPH)					2.125.000	2.125.000
	ATK dan Penggandaan	1	Keg	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi PPK						-
	- Snack	24	OK	12.500		300.000	300.000
	Transport PPK ke Kab/Kota	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
							-
G	<b>DAFTAR PEMILIH TAMBAHAN (DPTb)</b>					<b>97.270.000</b>	97.270.000
	<b>PERJALANAN DINAS MENGHADIRI</b>						
1	<b>RAPAT/KONSULTASI/SUPERVISI &amp; ASISTENSI DALAM RANGKA PEMUTAKHIRAN</b>					<b>36.270.000</b>	36.270.000
	a Menghadiri Rapat/Konsultasi ke Semarang					4.050.000	4.050.000
	- Uang Harian	9	OH	370.000		3.330.000	3.330.000
	- Transport						-
	≥ 100 km	3	OK	240.000		720.000	720.000
							-
	b Menghadiri Rapat Kerja dengan KPU RI di Jakarta					25.020.000	25.020.000
	- Transport PP	6	OK	2.500.000		15.000.000	15.000.000
	- Uang harian	12	OH	530.000		6.360.000	6.360.000
	- Penginapan	6	OK	610.000		3.660.000	3.660.000
							-
	c Monitoring KPU Kab/Kota ke PPK					7.200.000	7.200.000
	- Transport	96	OK	75.000		7.200.000	7.200.000
							-
2	<b>Menghadiri Rapat/Konsultasi PPK ke KPU Kab/Kota</b>					<b>3.600.000</b>	3.600.000
	- Transport	48	OK	75.000		3.600.000	3.600.000
							-
3	<b>Monitoring PPK ke PPS (Sampel 10 PPS Tiap KK)</b>					<b>24.000.000</b>	24.000.000
	- Transport	480	OK	50.000		24.000.000	24.000.000
							-
4	<b>Menghadiri Rapat/Konsultasi PPS ke PPK</b>					<b>33.400.000</b>	33.400.000
	- Transport	668	OK	50.000		33.400.000	33.400.000
							-
	<b>JUMLAH</b>					<b>943.509.000</b>	<b>943.509.000</b>



RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
 KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO

BESARNYA UANG : Rp328.586.000,00 (Tiga ratus duapuluh delapan juta lima ratus delapan puluh enam ribu rupiah)  
 PERUNTUKAN : VERIFIKASI DAN REKAPITULASI CALON PERSEORANGAN  
 PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
1	<b>VERIFIKASI DAN REKAPITULASI CALON PERSEORANGAN</b>				21.020.000	307.586.000	328.586.000
1	<b>VERIFIKASI DAN REKAPITULASI CALON PERSEORANGAN</b>				21.020.000	-	21.020.000
	a Pengumuman penyerahan syarat dukungan Media Cetak	1	Tayang	5.000.000	5.000.000	-	5.000.000
	b Belanja Perjalanan Dinas				16.020.000	-	16.020.000
	Bimtek Sistem Informasi Pencalonan dengan KPU RI						-
	Uang Harian Perjalanan Dinas dalam negeri	9	OK	540.000	4.860.000		4.860.000
	Transport PP	3	OK	2.500.000	7.500.000		7.500.000
	Biaya Penginapan	6	OK	610.000	3.660.000		3.660.000
2	<b>Kelompok Kerja</b>				-	36.590.000	36.590.000
	a Honorarium Kelompok Kerja Dalam Rangka Verifikasi Penyerahan Pasangan Calon Perseorangan					19.100.000	19.100.000
	1) Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OB	1.500.000		3.000.000	3.000.000
	2) Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OB	1.300.000		2.600.000	2.600.000
	3) Ketua (anggota/Sekretaris)	2	OB	1.250.000		2.500.000	2.500.000
	4) Sekretaris (Sekretaris / Kabag yg membidangi)	2	OB	1.000.000		2.000.000	2.000.000
	5) Anggota (anggota KPU apabila secara teknis)	12	OB	750.000		9.000.000	9.000.000
	b Rapat koordinasi dengan PPK/Dinas/Parpol					3.225.000	3.225.000
	ATK	1	Paket	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	21	OK	12.500		262.500	262.500
	- Makan	21	OK	25.000		525.000	525.000
	Konsumsi Peserta (PPK)						-
	- Snack	75	OK	12.500		937.500	937.500
	Transport	25	OK	50.000		1.250.000	1.250.000
	d Raker Verifikasi Syarat dukungan Pasangan Calon Perseorangan					2.012.500	2.012.500
	ATK	1	pkt	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi						-
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	7	OK	12.500		87.500	87.500
	- Makan	7	OK	25.000		175.000	175.000
	Konsumsi Peserta (PPK)						-
	- Snack	24	OK	12.500		300.000	300.000
	Transport	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
	e Belanja Perjalanan Dinas					3.440.000	3.440.000
	Konsultasi syarat Dukungan						-
	Transport ke Provinsi ( PP )	2	OK	240.000		480.000	480.000
	Uang Harian	8	OK	370.000		2.960.000	2.960.000
	f Penyerahan syarat dukungan dan Penelitian jumlah dukungan					5.125.000	5.125.000
	ATK, Pengandaan, Dokumentasi	2	OK	1.000.000		2.000.000	2.000.000
	Konsumsi						-
	Snack	250	OK	12.500		3.125.000	3.125.000
	g Penelitian administrasi					2.187.500	2.187.500
	Konsumsi						-
	Snack	175	OK	12.500		2.187.500	2.187.500
	h Pleno rekapitulasi faktual					1.500.000	1.500.000
	ATK, Pengandaan, Dokumentasi	1	OK	1.000.000		1.000.000	1.000.000
	Konsumsi peserta						-
	Snack	30	OK	12.500		375.000	375.000
	Konsumsi Panitia						-
	Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
3	<b>Alokasi Anggaran PPK</b>				-	12.688.000	12.688.000
	a Bimtek Verifikasi syarat dukungan paslon Perseorangan					12.688.000	12.688.000
	- Konsumsi peserta					12.688.000	12.688.000
	Snack	167	OK	12.500		2.087.500	2.087.500
	Transport	167	OK	50.000		8.350.000	8.350.000
	Konsumsi Panitia						-
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
	Pembulatan					500	500
4	<b>Supervisi dan monitoring Verifikasi Syarat Dukungan Pasangan Calon Perseorangan</b>				-	255.000.000	255.000.000
	a monitoring Verifikasi Syarat Dukungan Pasangan Calon Perseorangan oleh KPU Kab/ Kota ke PPK						-



1	2	3	4	5	6	7	8
	Transport	60	OH	75.000		4.500.000	4.500.000
b	Supervisi dan monitoring Verifikasi Syarat Dukungan Pasangan Calon Perseorangan oleh PPK ke PPS						-
	Transport	0	OH	50.000		-	-
d	ALOKASI DI PPS						-
	Verifikasi faktual dan rekapitulasi						-
	Penelitian tingkat desa	5.010	ok	50.000		250.500.000	250.500.000
							-
5	Rapat Pleno Rekapitulasi Hasil Verifikasi Syarat Dukungan Pasangan Calon Perseorangan di tingkat					3.288.000	3.288.000
	1) ATK						-
	Alat Tulis, Dekorasi dan Dokumentasi	1	OK	250.000		250.000	250.000
	2) Konsumsi						-
	a) Konsumsi untuk Panitia						-
	Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	b) Konsumsi untuk Peserta ( Pasion, Panwaskab)						-
	Snack	15	OK	12.500		187.500	187.500
	Makan	15	OK	25.000		375.000	375.000
	c) Konsumsi untuk Peserta ( PPK )						-
	Snack	24	OK	12.500		300.000	300.000
	Makan	24	OK	25.000		600.000	600.000
	Pembulatan					500	500
							-
	ALOKASI ANGGARAN PPK						-
	Perjalanan dinas PPK ke KPU Kab/ Kota dalam rangka menyerahkan hasil rekap di PPK dan mengikuti Rapat Pleno rekapitulasi hasil verifikasi di tingkat Kab/ Kota						-
	Transport	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
							-
	JUMLAH					21.020.000	307.566.000
							328.588.000



**RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO**

BESARNYA UANG : Rp227.088.000,00 (Dua ratus duapuluh tujuh juta delapan puluh delapan ribu rupiah)

PERUNTUKAN : KEGIATAN PELAKSANAAN PENCALONAN

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>PENCALONAN</b>					<b>227.088.000</b>	<b>227.088.000</b>
<b>A</b>	<b>Rakor dengan Parpol dan Instansi terkait tentang Pencalonan</b>					<b>2.750.000</b>	<b>2.750.000</b>
	1 ATK, Seminar Kit, Penggandaan, Dokumentasi	1	Pkt	500.000		500.000	500.000
	Konsumsi						-
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
							-
<b>B</b>	<b>Pengumuman dan Pendaftaran Calon</b>					<b>11.975.000</b>	<b>11.975.000</b>
	1 Pengumuman Pendaftaran Pasangan Calon					5.000.000	5.000.000
	Media Cetak	1	Pkt	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	2 Pendaftaran Pasangan Calon					6.975.000	6.975.000
	a Penyerahan syarat pencalonan dan syarat calon					5.600.000	5.600.000
	Perengkapan dan Backdrop	1	PKT	750.000		750.000	750.000
	ATK	1	PKT	500.000		500.000	500.000
	Spanduk selamat datang	2	Bh	300.000		600.000	600.000
	Konsumsi						-
	Snack	100	OK	12.500		1.250.000	1.250.000
	Makan	100	OK	25.000		2.500.000	2.500.000
	b Penelitian persyaratan dan syarat calon					1.375.000	1.375.000
	ATK	1	Pkt	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi						-
	Snack	30	OK	12.500		375.000	375.000
	Makan	30	OK	25.000		750.000	750.000
							-
<b>C</b>	<b>Pemeriksaan Kesehatan Pasangan Calon</b>					<b>161.500.000</b>	<b>161.500.000</b>
	1 Rakor dengan dinas terkait					1.500.000	1.500.000
	- Konsumsi					1.500.000	1.500.000
	Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	Makan	40	OK	25.000		1.000.000	1.000.000
	2 Pemeriksaan Kesehatan Pasangan Calon					160.000.000	160.000.000
	- Biaya Pemeriksaan Kesehatan	4	PKT	40.000.000		160.000.000	160.000.000
							-
<b>D</b>	<b>Pengumuman dan Penetapan</b>					<b>22.213.000</b>	<b>22.213.000</b>
	1 Pengumuman di Media Cetak	1	Pkt	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	2 Rapat Pleno Terbuka Pengumuman Penetapan Pasangan Calon					2.563.000	2.563.000
	ATK, Penggandaan, Dokumentasi	2	Pkt	250.000		500.000	500.000
	Konsumsi						-
	Snack	55	OK	12.500		687.500	687.500
	Makan	55	OK	25.000		1.375.000	1.375.000
	Pembulatan					500	500
	3 Pengundian dan Penetapan Nomor Urut Pasangan Calon					14.650.000	14.650.000
	Backdrop	1	pkt	750.000		750.000	750.000
	Konsumsi Panitia						-
	Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi Undangan						-
	Snack	200	OK	12.500		2.500.000	2.500.000
	Makan	200	OK	25.000		5.000.000	5.000.000
	Perengkapan						-
	Sewa Sound sistem	1	PKT	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	Kolak Undian	1	PKT	200.000		200.000	200.000
	ID Card Panitia	35	OK	15.000		525.000	525.000
	Hiburan Kesenian	1	PKT	3.000.000		3.000.000	3.000.000
	Honor MC	2	OK	200.000		400.000	400.000
	Kebersihan	2	Org	200.000		400.000	400.000
							-
<b>E</b>	<b>Kelompok Kerja</b>					<b>28.650.000</b>	<b>28.650.000</b>
	1 Kelompok Kerja Pendaftaran dan Penetapan Pasangan Calon					19.100.000	19.100.000
	Pengarah	2	OK	1.500.000		3.000.000	3.000.000
	Penanggung jawab	2	OK	1.300.000		2.600.000	2.600.000
	Ketua	2	OK	1.250.000		2.500.000	2.500.000
	Sekretaris	2	OK	1.000.000		2.000.000	2.000.000
	Anggota	12	OK	750.000		9.000.000	9.000.000



NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	2 Kelompok Kerja Pemeriksaan Kesehatan Pasangan Calon					9.550.000	9.550.000
	Pengarah	1	OK	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	Penanggung jawab	1	OK	1.300.000		1.300.000	1.300.000
	Ketua	1	OK	1.250.000		1.250.000	1.250.000
	Sekretaris	1	OK	1.000.000		1.000.000	1.000.000
	Anggota	6	OK	750.000		4.500.000	4.500.000
	<b>JUMLAH</b>					<b>227.088.000</b>	<b>227.088.000</b>



RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
 KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO

BESARNYA UANG : Rp1.211.350.000,00 (Satu milyar dua ratus sebelas juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah)  
 PERUNTUKAN : KEGIATAN PELAKSANAAN KAMPANYE  
 PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
						1.211.350.000	1.211.350.000
<b>A</b>	<b>Alat Peraga Kampanye</b>					<b>943.400.000</b>	<b>943.400.000</b>
a	Alat Peraga Kampanye						
	- Umbul-umbul	960	buah	40.000		38.400.000	38.400.000
	- Spanduk	1.336	buah	150.000		200.400.000	200.400.000
	- Baliho	20	buah	10.000.000		200.000.000	200.000.000
b	Bahan Kampanye						
	- Pamlet	300.000	lbr	500		150.000.000	150.000.000
	- Poster	20.000	lbr	1.200		24.000.000	24.000.000
	- Flyer	300.000	lbr	500		150.000.000	150.000.000
	- Brosur/Leaflet	300.000	lbr	500		150.000.000	150.000.000
c	Baliho	1	Bh	3.000.000		3.000.000	3.000.000
d	Spanduk KPU	5	Bh	150.000		750.000	750.000
e	Spanduk PPK	12	Bh	150.000		1.800.000	1.800.000
f	Spanduk PPS	167	Bh	150.000		25.050.000	25.050.000
<b>B</b>	<b>Rapat Koordinasi Terpadu KPU Kab/Kota dengan Panwaslu, Polres, Satpol PP, dan Tim Sukses</b>					<b>6.500.000</b>	<b>6.500.000</b>
	1) ATK dan Peggandaan	2	Keg	250.000		500.000	500.000
	2) Konsumsi Panitia						
	- Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	- Makan	40	OK	25.000		1.000.000	1.000.000
	Konsumsi Undangan						
	- Snack	120	OK	12.500		1.500.000	1.500.000
	- Makan	120	OK	25.000		3.000.000	3.000.000
<b>C</b>	<b>Debat Publik/Debat Terbuka Pasangan Calon</b>					<b>132.800.000</b>	<b>132.800.000</b>
	Debat Terbuka Pasangan Calon						
	Jasa Event Organizer	2	PKT	50.000.000		100.000.000	100.000.000
	Honorarium						
	Honor Panelis Debat Terbuka	8	OK	2.000.000		16.000.000	16.000.000
	Honor Protokoler Debat Terbuka	2	OK	200.000		400.000	400.000
	Honor Panelis Diskusi Terbatas	8	OK	2.000.000		16.000.000	16.000.000
	Honor Protokoler Diskusi Terbatas	2	OK	200.000		400.000	400.000
<b>D</b>	<b>Ikrar Kampanye damai</b>					<b>10.550.000</b>	<b>10.550.000</b>
	Konsumsi						
	Snack	500	OK	12.500		6.250.000	6.250.000
	Sewa Tenda/ Panggung	1	Pkt	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	Dekorasi	1	Pkt	500.000		500.000	500.000
	Spanduk	2	bh	150.000		300.000	300.000
	Dokumentasi	1	Pkt	300.000		300.000	300.000
	Sewa Sound Sistem	1	Pkt	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	Tenaga Kebersihan	2	OK	100.000		200.000	200.000
<b>E</b>	<b>Iklan di Media Cetak dan Elektronik</b>					<b>22.500.000</b>	<b>22.500.000</b>
a	Media Cetak						
	Iklan di Media Massa	3	Paket	2.500.000		7.500.000	7.500.000
b	Media elektronik						
	Iklan di Televisi	1	Media	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	Iklan di Radio	4	Stasiun	2.500.000		10.000.000	10.000.000
<b>F</b>	<b>Bimtek/ Raker dan Rakor dengan PPK/Dinas/parpol</b>					<b>8.450.000</b>	<b>8.450.000</b>
	1 ATK, Backdrop, Peggandaan, Dokumentasi	1	pkt	450.000		450.000	450.000
	2 Seminar Kit	40	ok	75.000		3.000.000	3.000.000
	3 Konsumsi Peserta						
	Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	Makan	40	OK	25.000		1.000.000	1.000.000
	Konsumsi Panitia						
	Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	Makan	40	OK	25.000		1.000.000	1.000.000
	Transport Peserta	40	OK	50.000		2.000.000	2.000.000
<b>G</b>	<b>Perjalanan Dinas</b>					<b>8.100.000</b>	<b>8.100.000</b>
	1 Monitoring/Supervisi/Asistensi						
	Monitoring Kampanye	72	OK	75.000		5.400.000	5.400.000
	2 Konsultasi						
	Konsultasi ke KPU Provinsi						
	Uang Harian	6	OK	370.000		2.220.000	2.220.000



NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	Transport PP	2	OK	240.000		480.000	480.000
							-
<b>H</b>	<b>Kelompok Kerja</b>					<b>28.650.000</b>	<b>28.650.000</b>
	Honorarium Kelompok Kerja KPU Kabupaten Sukoharjo dalam Rangka pelaksanaan kampanye						-
	1 Pengarah (Ketua/Divisi yg membidangi)	3	OK	1.500.000		4.500.000	4.500.000
	2 Penanggungjawab (Ketua/Divisi yg membidangi)	3	OK	1.300.000		3.900.000	3.900.000
	3 Ketua (anggota/Sekretaris)	3	OK	1.250.000		3.750.000	3.750.000
	4 Sekretaris (Sekretaris / Kabag yg membidangi)	3	OK	1.000.000		3.000.000	3.000.000
	5 Anggota (anggota KPU apabila secara	18	OK	750.000		13.500.000	13.500.000
							-
<b>I</b>	<b>ALOKASI ANGGARAN PPK</b>					<b>50.400.000</b>	<b>50.400.000</b>
	1 Raker dengan PPS						-
	a ATK	2	pkt	150.000		300.000	300.000
	b Konsumsi					25.050.000	25.050.000
	Snack	668	OK	12.500		8.350.000	8.350.000
	Makan	668	OK	25.000		16.700.000	16.700.000
							-
							-
	<b>JUMLAH</b>					<b>1.211.350.000</b>	<b>1.211.350.000</b>



**RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO**

BESARNYA UANG : Rp104.655.000,00 (seratus empat juta enam ratus lima puluh lima ribu rupiah)

PERUNTUKAN : KEGIATAN PELAKSANAAN KAMPANYE

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN HARGA	BIAYA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
						104.655.000	104.655.000
<b>A</b>	<b>AUDIT DANA KAMPANYE</b>					104.655.000	104.655.000
<b>1</b>	<b>Bimbingan Teknis</b>					3.675.000	3.675.000
<b>a</b>	<b>Bimtek Dana Kampanye</b>					1.837.500	1.837.500
	Honor Narasumber	1	OJ	650.000		650.000	650.000
	Konsumsi						-
	snack	25	OK	12.500		312.500	312.500
	makan	25	OK	25.000		625.000	625.000
	ATK, Penggandaan, Dokumentasi	1	Pkt	250.000		250.000	250.000
							-
<b>b</b>	<b>Bimtek Aplikasi Dana Kampanye</b>					1.837.500	1.837.500
	Honor Narasumber	1	OJ	650.000		650.000	650.000
	Konsumsi						-
	snack	25	OK	12.500		312.500	312.500
	makan	25	OK	25.000		625.000	625.000
	ATK, Penggandaan, Dokumentasi	1	Pkt	250.000		250.000	250.000
							-
<b>2</b>	<b>Audit Dana Kampanye</b>					100.000.000	100.000.000
	Jasa Audit Oleh KAP	4	Pkt	25.000.000		100.000.000	100.000.000
							-
<b>3</b>	<b>Perjalanan Dinas ke KAP</b>					980.000	980.000
	Uang Harian	2	OK	370.000		740.000	740.000
	Transport	1	OK	240.000		240.000	240.000
							-
	<b>JUMLAH</b>					<b>104.655.000</b>	<b>104.655.000</b>





RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
 KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO

BESARNYA UANG :Rp664.681.000,00 (enam ratus enam puluh empat juta enam ratus delapan puluh satu ribu rupiah)  
 PERUNTUKAN : KEGIATAN PELAKSANAAN PEMUNGUTAN DAN PENGHITUNGAN SUARA  
 PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN HARGA	BIAYA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
						664.681.000	664.681.000
<b>A</b>	<b>PEMUNGUTAN DAN PENGHITUNGAN SUARA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO</b>					154.461.000	154.461.000
<b>1</b>	<b>Pembentukan Kelompok Kerja Pemungutan dan Penghitungan suara</b>					19.100.000	19.100.000
	Honorarium Kelompok Kerja KPU Kab/ Kota Dalam Rangka Pelaksanaan Pemungutan dan penghitungan						
	1 Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OK	1.500.000		3.000.000	3.000.000
	2 Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OK	1.300.000		2.600.000	2.600.000
	3 Ketua (anggota/Sekretaris)	2	OK	1.250.000		2.500.000	2.500.000
	4 Sekretaris (Sekretaris / Kabag yg membidangi)	2	OK	1.000.000		2.000.000	2.000.000
	5 Anggota (anggota KPU apabila secara teknis dibutuhkan/ pejabat/staf/pegawai instansi lain/pegawai non PNS yg ditetapkan KPA)	12	OK	750.000		9.000.000	9.000.000
<b>2</b>	<b>Pembentukan Kelompok Kerja Rekapitulasi dan Penetapan Paslon Terpilih</b>					19.100.000	19.100.000
	Honorarium Kelompok Kerja KPU Kab/ Kota Dalam Rangka Pelaksanaan Pemungutan dan penghitungan suara						
	1 Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OK	1.500.000		3.000.000	3.000.000
	2 Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OK	1.300.000		2.600.000	2.600.000
	3 Ketua (anggota/Sekretaris)	2	OK	1.250.000		2.500.000	2.500.000
	4 Sekretaris (Sekretaris / Kabag yg membidangi)	2	OK	1.000.000		2.000.000	2.000.000
	5 Anggota (anggota KPU apabila secara teknis dibutuhkan/ pejabat/staf/pegawai instansi lain/pegawai non PNS yg ditetapkan KPA)	12	OK	750.000		9.000.000	9.000.000
<b>3</b>	<b>Rapat Koordinasi</b>					8.438.000	8.438.000
	Rapat Koordinasi KPU Kab/Kota dengan Pimpinan Parpol, Instansi Terkait, Ormas, Pemangku Kepentingan						
	- ATK	3	Paket	250.000		750.000	750.000
	- Konsumsi Pokja						
	Snack	30	OK	12.500		375.000	375.000
	Makan	30	OK	25.000		750.000	750.000
	- Konsumsi Peserta						
	Snack	75	OK	12.500		937.500	937.500
	Makan	75	OK	25.000		1.875.000	1.875.000
	Bantuan transport	75	OH	50.000		3.750.000	3.750.000
	Pembulatan					500	500
<b>4</b>	<b>Bimbingan Teknis Pemungutan dan Penghitungan Suara</b>					67.010.000	67.010.000
	a Bimbingan Teknis pemungutan dan penghitungan suara Pemilihan Di KPU RI					31.860.000	31.860.000
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek Pemungutan dan penghitungan suara Pemilihan di KPU						
	- Uang Harian	9	OH	530.000		4.770.000	4.770.000
	- Penginapan	6	OK	610.000		3.660.000	3.660.000
	- Transport PP	3	OK	2.500.000		7.500.000	7.500.000
	Perjalanan Dinas Bimtek Operator Situng di KPU						
	- Uang Harian	9	OH	530.000		4.770.000	4.770.000
	- Penginapan	6	OK	610.000		3.660.000	3.660.000
	- Transport PP	3	OK	2.500.000		7.500.000	7.500.000
	b Bimbingan Teknis pemungutan dan penghitungan suara Pemilihan					5.100.000	5.100.000
	ATK	2	Paket	250.000		500.000	500.000
	Konsumsi Panitia						
	- Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	- Makan	20	OK	25.000		500.000	500.000
	Konsumsi Peserta						
	- Snack	144	OK	12.500		1.800.000	1.800.000
	- Makan	72	OK	25.000		1.800.000	1.800.000
	c Bimbingan Teknis Terpadu Pengelolaan Logistik dan pemungutan suara					21.650.000	21.650.000
	Fullday Meeting KPU	35	OK	75.000		2.625.000	2.625.000
	Fullday Meeting PPK dan Sekretariat	72	OK	75.000		5.400.000	5.400.000
	Transport	107	OK	50.000		5.350.000	5.350.000
	ATK	1	OK	250.000		250.000	250.000
	Seminar Kit	107	OK	75.000		8.025.000	8.025.000



1	2	3	4	5	6	7	8
	d Bimbingan Teknis rekapitulasi hasil perhitungan suara dan aplikasi situng dengan PPK					3.400.000	3.400.000
	Paket meeting Halfday Panitia	10	OK	50.000		500.000	500.000
	Paket meeting Halfday Peserta	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
	Transport	34	OK	50.000		1.700.000	1.700.000
	e Simulasi					5.000.000	5.000.000
	Belanja Bahan	1	PKT	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	<b>5 Monitoring/ Supervisi/Asistansi</b>					<b>13.500.000</b>	<b>13.500.000</b>
	a Monitoring Bimtek Penghitsu						
	Transport	60	OH	75.000		4.500.000	4.500.000
	b Monitoring persiapan Pilkada						
	Transport	60	OH	75.000		4.500.000	4.500.000
	c Monitoring Pemungutan Suara Hari H						
	Transport	60	OH	75.000		4.500.000	4.500.000
	<b>6 Pemindaian formulir C</b>					<b>10.288.000</b>	<b>10.288.000</b>
	ATK	1	Pkt	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	Konsumsi						
	Snack	141	OK	12.500		1.762.500	1.762.500
	Makan	141	OK	25.000		3.525.000	3.525.000
	Pembulatan					500	500
	<b>7 Rapat Pleno Rekapitulasi Penghitungan Suara Tk Kabupaten</b>					<b>8.600.000</b>	<b>8.600.000</b>
	ATK, Penggandaan, Dokumentasi, perlengkapan	1	Pkt	2.000.000		2.000.000	2.000.000
	Sewa Sound sistem	1	Pkt	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	Konsumsi Panitia						
	Snack	36	OK	12.500		450.000	450.000
	Makan	36	OK	25.000		900.000	900.000
	Konsumsi Peserta						
	Snack	100	OK	12.500		1.250.000	1.250.000
	Makan	100	OK	25.000		2.500.000	2.500.000
	<b>8 Rapat Pleno Penetapan Paslon Terpilih</b>					<b>8.425.000</b>	<b>8.425.000</b>
	ATK, Penggandaan, Dokumentasi, perlengkapan	1	Pkt	2.000.000		2.000.000	2.000.000
	Hiburan	1	Pkt	2.000.000		2.000.000	2.000.000
	Kebersihan	1	Pkt	300.000		300.000	300.000
	MC dan Dingin	2	OK	150.000		300.000	300.000
	Sewa Sound sistem	1	Pkt	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	Konsumsi Panitia						
	Snack	36	OK	12.500		450.000	450.000
	Makan	36	OK	-		-	-
	Konsumsi Peserta						
	Snack	150	OK	12.500		1.875.000	1.875.000
	Makan	150	OK	-		-	-
	<b>B PEMUNGUTAN DAN PENGHITUNGAN SUARA DI TINGKAT PPK</b>					<b>38.625.000</b>	<b>38.625.000</b>
	<b>1 Bimtek Tata cara Penghitsu</b>					<b>17.775.000</b>	<b>17.775.000</b>
	ATK	12	PKT	250.000		3.000.000	3.000.000
	Konsumsi Panitia						
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
	Konsumsi Peserta						
	Snack	334	OK	12.500		4.175.000	4.175.000
	Makan	334	OK	25.000		8.350.000	8.350.000
	<b>2 Rapat Pleno Rekapitulasi</b>					<b>14.250.000</b>	<b>14.250.000</b>
	ATK	12	PKT	250.000		3.000.000	3.000.000
	Konsumsi Panitia						
	Snack	60	OK	12.500		750.000	750.000
	Makan	60	OK	25.000		1.500.000	1.500.000
	Konsumsi Peserta						
	Snack	240	OK	12.500		3.000.000	3.000.000
	Makan	240	OK	25.000		6.000.000	6.000.000
	<b>3 Perjalanan Dinas</b>					<b>6.600.000</b>	<b>6.600.000</b>
	Dalam rangka Penghitungan Suara	72	OK	75.000		5.400.000	5.400.000
	Dalam rangka Monitoring ke PPS dan KPPS	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
	<b>C PPS</b>					<b>404.775.000</b>	<b>404.775.000</b>
	<b>1 Bimtek Pemungutan dan penghitungan suara serta logistik</b>					<b>396.425.000</b>	<b>396.425.000</b>
	ATK	167	PKT	100.000		16.700.000	16.700.000
	Konsumsi Panitia						
	Snack	501	OK	12.500		6.262.500	6.262.500
	Makan	501	OK	25.000		12.525.000	12.525.000
	Konsumsi Peserta						
	Snack	4.125	OK	12.500		51.562.500	51.562.500
	Makan	4.125	OK	25.000		103.125.000	103.125.000
	Transport	4.125	OK	50.000		206.250.000	206.250.000



1	2	3	4	5	6	7	8
2	Perjalanan Dinas					8.350.000	8.350.000
	Dalam rangka Penghitungan Suara	167	OK	50.000		8.350.000	8.350.000
D	KPPS					66.820.000	66.820.000
1	Perjalanan Dinas					66.820.000	66.820.000
	penyerahan C1 ke PPS	2.750	ok	20.000		55.000.000	55.000.000
	penyerahan C1 dari PPS ke PPK	334	ok	30.000		10.020.000	10.020.000
	penyerahan C1 dari PPK ke KPU	24	ok	75.000		1.800.000	1.800.000
	JUMLAH					664.681.000	664.681.000



**RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO**

BESARNYA UANG -Rp230.945.000,00 (duaratus tiga puluh juta sembilan ratus empat puluh lima ribu rupiah)

PERUNTUKAN : KEGIATAN PELAKSANAAN ADVOKASI DAN BANTUAN HUKUM

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN HARGA	BIAYA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
						230.945.000	230.945.000
<b>A</b>	<b>ADVOKASI HUKUM</b>					19.100.000	19.100.000
1	Pembentukan Kelompok Kerja penyelesaian sengketa hukum					19.100.000	19.100.000
	Honorarium Kelompok Kerja penyelesaian hasil perselisihan						-
	1 Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OK	1.500.000		3.000.000	3.000.000
	2 Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	2	OK	1.300.000		2.600.000	2.600.000
	3 Ketua (anggota/Sekretaris)	2	OK	1.250.000		2.500.000	2.500.000
	4 Sekretaris (Sekretaris / Kabag yg membidangi)	2	OK	1.000.000		2.000.000	2.000.000
	5 Anggota (anggota KPU apabila secara teknis)	12	OK	750.000		9.000.000	9.000.000
							-
<b>B</b>	<b>DOKUMEN ADVOKASI HUKUM</b>					51.120.000	51.120.000
<b>a</b>	<b>ATK</b>					5.760.000	5.760.000
	HVS	10	rim	50.000		500.000	500.000
	Flasdisk	2	buah	160.000		320.000	320.000
	Sneltheoter plastik	10	buah	10.000		100.000	100.000
	Ordner	10	buah	35.000		350.000	350.000
	Staples besar	2	buah	40.000		80.000	80.000
	Isi staples	5	dos	25.000		125.000	125.000
	Toner	1	buah	1.500.000		1.500.000	1.500.000
	Stopmap	20	buah	10.000		200.000	200.000
	Paper klip	10	dos	8.500		85.000	85.000
	Box Kontainer	10	buah	250.000		2.500.000	2.500.000
							-
<b>b</b>	<b>Perlengkapan PHPU</b>					45.360.000	45.360.000
	Honor sidang saksi d pengadilan	20	OK	500.000		10.000.000	10.000.000
	Pengumpulan alat bukti						-
	Tenaga	20	OK	100.000		2.000.000	2.000.000
	Konsumsi	20	OK	25.000		500.000	500.000
	Penggandaan alat bukti ukuran folio	1	pkt	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	Penggandaan alat bukti ukuran Plano	1	pkt	17.500.000		17.500.000	17.500.000
	Leges alat bukti	36	lbr	10.000		360.000	360.000
	Penginaman alat bukti						-
	Sewa mobil	2	unit	5.000.000		10.000.000	10.000.000
							-
<b>C</b>	<b>PERJALANAN DINAS</b>					110.725.000	110.725.000
	Mahkamah Konstitusi (uang harian)	75	OK	530.000		39.750.000	39.750.000
	Pengadilan TUN dan Bawaslu ( uang harian)	50	OK	370.000		18.500.000	18.500.000
	Perjalanan dinas dalam rangka pengumpulan bukti dan saksi	25	OK	75.000		1.875.000	1.875.000
	Akomodasi saksi	50	OK	150.000		7.500.000	7.500.000
	Penginapan	42	OK	550.000		23.100.000	23.100.000
	Transport PP	20	OK	1.000.000		20.000.000	20.000.000
							-
<b>D</b>	<b>PENGADAAN JASA KONSULTAN/PENGACARA</b>					50.000.000	50.000.000
<b>a</b>	<b>Sewa Pengacara</b>						-
	- Sewa pengacara untuk sengketa administrasi	1	OK	25.000.000		25.000.000	25.000.000
	- Sewa pengacara untuk hasil pemilihan	1	OK	25.000.000		25.000.000	25.000.000
							-
	<b>JUMLAH</b>					230.945.000	230.945.000





RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
 KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO

BESARNYA UANG : Rp1.699.095.000,00 (satu milyar enam ratus sembilan puluh sembilan juta sembilan puluh lima ribu rupiah)  
 PERUNTUKAN : PENGADAAN LOGISTIK  
 PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN HARGA	BIAYA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
#						1.699.095.000	1.699.095.000
A	PENGADAAN BARANG/JASA					1.565.751.000	1.565.751.000
1	PENGADAAN					1.291.899.000	1.291.899.000
a	ATK Pengadaan	1	Pkt	1.000.000		1.000.000	1.000.000
b	Cetak Surat Suara					219.271.200	219.271.200
1	Surat Suara	712.165	lembar	300		213.649.500	213.649.500
2	Surat Suara Cadangan (2,5 %)	16.739	lembar	300		5.021.700	5.021.700
3	Surat Suara Pemilu Ulang	2.000	lembar	300		600.000	600.000
c	Penggandaan /Pencetakan formulir					691.378.375	691.378.375
1	Formulir model A					457.164.000	457.164.000
-	Model AA-KWK ( Data Pemilih Baru )	1.375	lembar	250		343.750	343.750
-	Model AA.1-KWK ( Tanda Bukti Pendaftaran Pemilih )	712.165	lembar	250		178.041.250	178.041.250
-	Model AA.2-KWK ( Stiker Tanda Bukti	712.165	lembar	250		178.041.250	178.041.250
-	Model A.1-KWK ( DPS )	103.125	lembar	250		25.781.250	25.781.250
-	Model A.1.1-KWK ( Rekap DPS Desa	167	lembar	250		41.750	41.750
-	Model A.1.2- KWK ( Rekap DPS	12	lembar	250		3.000	3.000
-	Model A.1.3- KWK ( Rekap DPS	1	lembar	250		250	250
-	Model A.1.A- KWK ( Form Tanggapan Masyarakat DPS )	13.750	lembar	250		3.437.500	3.437.500
-	Model A.2- KWK ( Daftar Tanggapan Masyarakat )	501	lembar	250		125.250	125.250
-	Model A.3- KWK ( Daftar Pemilih	275.000	lembar	250		68.750.000	68.750.000
-	Model A.3.1- KWK (Rekap DPT	167	lembar	250		41.750	41.750
-	Model A.3.2- KWK ( Rekap DPT	12	lembar	250		3.000	3.000
-	Model A.3.3- KWK (Rekap DPT	1	lembar	250		250	250
-	Model A4- KWK ( Daftar Pemilih	1.375	lembar	250		343.750	343.750
-	Model A5-KWK ( Surat Pemberitahuan DP Pindahan )	3.340	lembar	250		835.000	835.000
-	Model A.Tb2-KWK ( DPT Tambahan )	5.500	lembar	250		1.375.000	1.375.000
2	Formulir C KWK ( Untuk KPPS/TPS )					138.520.625	138.520.625
-	Model C-KWK ( BA Pemungutan dan Penghitungan Suara )	19.250	lembar	250		4.812.500	4.812.500
-	Model C1-KWK ( Sertifikat Hasil Penghitungan Perolehan Suara	9.625	lembar	250		2.406.250	2.406.250
-	Lampiran model C1 -KWK ( Rincian Hasil Penghitungan Suara )	16.500	lembar	250		4.125.000	4.125.000
-	Model C1-KWK Plano ( catatan hasil penghitungan suara )	1.375	lembar	14.000		19.250.000	19.250.000
-	Model C2-KWK ( Kejadian Khusus dan/atau Keberatan Saksi	2.750	lembar	250		687.500	687.500
-	Model C3-KWK ( Surat Pernyataan Pendamping Pemilih )	6.875	lembar	250		1.718.750	1.718.750
-	Model C4-KWK ( Surat Pengantar Penyampaian BA TPS )	2.750	lembar	250		687.500	687.500
-	Model C5-KWK ( Tanda Terima Penyampaian Sertifikat Hasil )	8.250	lembar	250		2.062.500	2.062.500
-	Model C6- KWK ( Surat Pemberitahuan Pemungutan Suara)	356.083	lembar	250		89.020.625	89.020.625
-	Model C7- KWK ( Daftar Hadir Pemilih	55.000	lembar	250		13.750.000	13.750.000
3	Formulir D KWK					938.000	938.000
-	Model D -KWK ( Surat Pengantar Penyampaian BA Hasil Perolehan	668	lembar	250		167.000	167.000
-	Model D1- KWK ( BA Pengembalian	2.750	lembar	250		687.500	687.500
-	Model D2 - KWK ( Hasil Rekapitulasi pengembalian formulir C6-KWK )	334	lembar	250		83.500	83.500
4	Formulir DA KWK					5.445.750	5.445.750
-	Model DAA-KWK	334	lembar	250		83.500	83.500



1	2	3	4	5	6	7	8
	- Model DAA Plano -KWK	334	lembar	14.000		4.676.000	4.676.000
	- Model DA-KWK	60	lembar	250		15.000	15.000
	- Model DA1-KWK	12	lembar	250		3.000	3.000
	- Model DA1-KWK Plano	36	lembar	14.000		504.000	504.000
	- Model DA2-KWK	24	lembar	250		6.000	6.000
	- Model DA3-KWK	334	lembar	250		83.500	83.500
	- Model DA4-KWK	24	lembar	250		6.000	6.000
	- Model DA5-KWK	72	lembar	250		18.000	18.000
	- Model DA6-KWK	179	lembar	250		44.750	44.750
	- Model DA7-KWK	24	lembar	250		6.000	6.000
	5 Penggandaan Juknis /PKPU					89.310.000	89.310.000
	- Tahapan Pilkada	25	Eks	20.000		500.000	500.000
	- Tata Kerja Penyelenggara Pemilihan	25	Eks	20.000		500.000	500.000
	- Pemutakhiran Data Pemilih	25	Eks	20.000		500.000	500.000
	- Sosialisasi	25	Eks	20.000		500.000	500.000
	- Norma Standar Prosedur Kebutuhan	25	Eks	20.000		500.000	500.000
	- Pencalonan	25	Eks	20.000		500.000	500.000
	- Kampanye	25	Eks	20.000		500.000	500.000
	- Dana Kampanye	25	Eks	20.000		500.000	500.000
	- Buku Panduan Mularih	1.375	Eks	20.000		27.500.000	27.500.000
	- Buku Panduan PPK	24	Eks	30.000		720.000	720.000
	- Buku Panduan PPS	334	Eks	30.000		10.020.000	10.020.000
	- Buku Panduan KPPS	1.375	Eks	30.000		41.250.000	41.250.000
	- Buku Agenda	194	Eks	30.000		5.820.000	5.820.000
	d Pengadaan Alat Kelengkapan di TPS					133.395.500	133.395.500
	1 Tingkat TPS					132.687.500	132.687.500
	- Tinta	2.750	bottle	15.000		41.250.000	41.250.000
	- Bantalan dan alat coblos	2.750	buah	5.000		13.750.000	13.750.000
	- Karet Pengikat Surat Suara	68.750	buah	50		3.437.500	3.437.500
	- Lem	1.375	bottle	6.000		8.250.000	8.250.000
	- Kantong Plastik Besar	1.375	buah	4.000		5.500.000	5.500.000
	- Kantong Plastik Sedang	1.375	buah	2.500		3.437.500	3.437.500
	- Bollpoint	6.875	buah	2.000		13.750.000	13.750.000
	- Spidol Kecil	4.125	buah	1.500		6.187.500	6.187.500
	- Spidol Besar	1.375	buah	7.500		10.312.500	10.312.500
	- Stiker Nomor Kotak	1.375	buah	1.500		2.062.500	2.062.500
	- Alat Bantu Tunanetra	1.375	buah	15.000		20.625.000	20.625.000
	- Daftar Pasangan Calon	1.375	lembar	3.000		4.125.000	4.125.000
	2 Tingkat PPK					708.000	708.000
	- Stiker	24	bh	1.500		36.000	36.000
	- Lem	12	bh	6.000		72.000	72.000
	- Kantong Plastik besar	12	bh	4.000		48.000	48.000
	- Bollpoint	96	bh	2.000		192.000	192.000
	- Spidol Besar	24	bh	7.500		180.000	180.000
	- Spidol Kecil	120	bh	1.500		180.000	180.000
	e Kabel Ties					10.348.500	10.348.500
	Tingkat TPS	2.750	bh	1.500		4.125.000	4.125.000
	Tingkat PPK	1.375	bh	1.500		2.062.500	2.062.500
		24	bh	1.500		36.000	36.000
	Tingkat KPU	2.750	bh	1.500		4.125.000	4.125.000
	f Hologram					5.500.000	5.500.000
	Hologram C1 KWK	2.750	buah	1.000		2.750.000	2.750.000
	Hologram Lamporan C1KWK	1.375	buah	1.000		1.375.000	1.375.000
	Hologram Model C1 KWK Plano	1.375	buah	1.000		1.375.000	1.375.000
	g Segel					20.648.000	20.648.000
	Tingkat TPS	27.500	keping	500		13.750.000	13.750.000
	Tingkat PPK	48	keping	500		24.000	24.000
	Tingkat KPU	13.750	keping	500		6.875.000	6.875.000
	h Kotak Suara					83.280.000	83.280.000
	Tingkat TPS	1.375	kotak	60.000		82.500.000	82.500.000
	Tingkat PPK	12	kotak	60.000		720.000	720.000
	Tingkat KPU	1	kotak	60.000		60.000	60.000
	i Tanda Pengenal					30.250.000	30.250.000
	KPPS	9.625	lbr	2.000		19.250.000	19.250.000
	Saksi	2.750	lbr	2.000		5.500.000	5.500.000
	Petugas Keterliban	2.750	lbr	2.000		5.500.000	5.500.000
	j Salinan DPT	192.500	lbr	200		38.500.000	38.500.000
	k Sampul					58.326.000	58.326.000
	Sampul Kubus						
	Sampul Surat Suara	2.750	buah	4.000		11.000.000	11.000.000
	Sampul Surat Suara Tidak Terpakai	1.375	buah	4.000		5.500.000	5.500.000
	Sampul Surat Suara Sah	2.750	buah	4.000		11.000.000	11.000.000



1	2	3	4	5	6	7	8
	Sampul Kumpulan anak kunci	1.375	buah	4.000		5.500.000	5.500.000
	Sampul Biasa						-
	Sampul DB	1	buah	3.000		3.000	3.000
	Sampul DA	12	buah	3.000		36.000	36.000
	Sampul DA ( PPS)	167	buah	3.000		501.000	501.000
	Sampul anak Kunci Kotak Suara ( PPK )	12	buah	3.000		36.000	36.000
	Sampul Model C	4.125	buah	3.000		12.375.000	12.375.000
	Sampul Surat Suara Keliru Coblos	1.375	buah	3.000		4.125.000	4.125.000
	Sampul Surat Suara Tidak Sah	1.375	buah	3.000		4.125.000	4.125.000
	Sampul DPT dan DPTb	1.375	buah	3.000		4.125.000	4.125.000
	l Pembulatan					425	425
							-
<b>2</b>	<b>Kebutuhan Formulir untuk Pemungutan Suara</b>	<b>1</b>	<b>pkt</b>	<b>15.000.000</b>		<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>
							-
<b>3</b>	<b>Rapat Persiapan KPU Kabupaten/Kota Dalam Rangka Pelaksanaan Barano/Jasa Konsumsi</b>					<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>
	Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	Makan	40	OK	25.000		1.000.000	1.000.000
							-
<b>4</b>	<b>Perjalanan Dinas</b>					<b>21.960.000</b>	<b>21.960.000</b>
	a Dalam rangka Konsultasi KE Provinsi						-
	- Uang Harian	18	OK	370.000		6.660.000	6.660.000
	- Transport	6	OK	240.000		1.440.000	1.440.000
	- Penginapan	9	OK	480.000		4.320.000	4.320.000
							-
	b Dalam Rangka Raker/Bimtek/Sosialisasi						-
	- Uang Harian	6	ok	370.000		2.220.000	2.220.000
	- Transport	2	ok	240.000		480.000	480.000
	- Penginapan	3	ok	480.000		1.440.000	1.440.000
							-
	c Dalam Rangka Monitoring / Verifikasi Pengadaan						-
	- Uang Harian	12	OK	370.000		4.440.000	4.440.000
	- Transport	4	OK	240.000		960.000	960.000
							-
<b>5</b>	<b>Pengelolaan Logistik</b>					<b>178.092.000</b>	<b>178.092.000</b>
	a ATK, Rafia, Karet dll pengelolaan logistik	1	pkt	5.000.000		5.000.000	5.000.000
	b Sewa gudang	1	pkt	30.000.000		30.000.000	30.000.000
	c Sortir dan pelipatan	712.165	lbr	100		71.216.500	71.216.500
	d Perakitan kotak Suara	1.375	pkt	15.000		20.625.000	20.625.000
	e Bongkar Muat	25	pkt	100.000		2.500.000	2.500.000
	f Pengesetan formulir	1.375	TPS	2.500		3.437.500	3.437.500
	g Pengepakan Logistik	1.375	TPS	7.500		10.312.500	10.312.500
	h Sewa Mobil	7	bln	5.000.000		35.000.000	35.000.000
	Pembulatan					500	500
							-
<b>6</b>	<b>Kelompok Kerja</b>					<b>57.300.000</b>	<b>57.300.000</b>
	a Honorarium Kelompok Kerja KPU Kabupaten/Kota Dalam Rangka Perencanaan					28.650.000	28.650.000
	1) Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.500.000		4.500.000	4.500.000
	2) Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.300.000		3.900.000	3.900.000
	3) Ketua (anggota/Sekretaris)	3	OB	1.250.000		3.750.000	3.750.000
	4) Sekretaris (Sekretaris/Kasubag)	3	OB	1.000.000		3.000.000	3.000.000
	5) Anggota (anggota KPU apabila secara	18	OB	750.000		13.500.000	13.500.000
							-
	b Honorarium Kelompok Kerja KPU Kabupaten/Kota Dalam Rangka Distribusi					28.650.000	28.650.000
	1) Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.500.000		4.500.000	4.500.000
	2) Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.300.000		3.900.000	3.900.000
	3) Ketua (anggota/Sekretaris)	3	OB	1.250.000		3.750.000	3.750.000
	4) Sekretaris (Sekretaris/Kasubag)	3	OB	1.000.000		3.000.000	3.000.000
	5) Anggota (anggota KPU apabila secara	18	OB	750.000		13.500.000	13.500.000
							-
<b>B</b>	<b>PENDISTRIBUSIAN PERLENGKAPAN PEMUNGUTAN DAN PENGHITUNGAN SUARA</b>					<b>8.000.000</b>	<b>8.000.000</b>
	a Raker perencanaan distribusi					4.125.000	4.125.000
	ATK	1	Paket	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi						-
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan	10	OK	25.000		250.000	250.000
	Konsumsi Peserta PPK/Kepolisian/Bawas						-
	- Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	- Makan	40	OK	25.000		1.000.000	1.000.000
	Transport	40	OH	50.000		2.000.000	2.000.000
							-
	b Raker pelaksanaan distribusi					3.875.000	3.875.000
	ATK	1	Paket	250.000		250.000	250.000
	Konsumsi						-
	Konsumsi Panitia						-
	- Snack	10	OK	12.500		125.000	125.000
	- Makan	10	OK	20.000		200.000	200.000

1	2	3	4	5	6	7	8
	Konsumsi Peserta						-
	- Snack	40	OK	12.500		500.000	500.000
	- Makan	40	OK	20.000		800.000	800.000
	Transport	40	OH	50.000		2.000.000	2.000.000
							-
<b>C</b>	<b>PERJALANAN DINAS</b>					<b>9.000.000</b>	<b>9.000.000</b>
	1 Dalam Rangka Monitoring/ Supervisi ke PPK/PPS/TPS	96	OH	75.000		7.200.000	7.200.000
	2 Perjadin Kab/Kota ke PPK Dalam rangka distribusi logistik						-
	Transport	24	OH	75.000		1.800.000	1.800.000
							-
<b>D</b>	<b>DISTRIBUSI LOGISTIK</b>					<b>82.500.000</b>	<b>82.500.000</b>
	1) Dari Kab./Kota ke PPK	1.375	kotak	12.000		16.500.000	16.500.000
	2) Dari PPK ke PPS	1.375	kotak	9.000		12.375.000	12.375.000
	3) Dari PPS ke TPS	1.375	kotak	9.000		12.375.000	12.375.000
							-
	Pengembalian/Retrieval						-
	1) Dari PPK ke Kab/Kota	1.375	kotak	12.000		16.500.000	16.500.000
	2) Dari PPS ke PPK	1.375	kotak	9.000		12.375.000	12.375.000
	3) Dari TPS ke PPS	1.375	kotak	9.000		12.375.000	12.375.000
							-
<b>E</b>	<b>PENGHAPUSAN LOGISTIK EKS PEMILU/PEMILUKADA</b>					<b>9.895.500</b>	<b>9.895.500</b>
	a Belanja Barang Non Operasional Lainnya					6.295.500	6.295.500
	- Karung kapasitas 50kg	1.375	BH	3.000		4.125.000	4.125.000
	- Tali rafia	167	Kg	11.500		1.920.500	1.920.500
	- ATK	1	PKT	250.000		250.000	250.000
							-
	b Perjalanan Dinas					3.600.000	3.600.000
	1. Perjalanan dinas KPU Kabupaten/Kota Ke Provinsi						-
	Uang Harian Perjadin ke KPU Provinsi	6	OH	370.000		2.220.000	2.220.000
	Uang Transport	2	OH	240.000		480.000	480.000
	2. Perjalanan dinas KPU Kabupaten/Kota Ke KPKNL						-
	Uang Transport	6	OH	150.000		900.000	900.000
							-
<b>F</b>	<b>ALOKASI Di PPK</b>					<b>23.948.000</b>	<b>23.948.000</b>
	a Raker Pengelolaan Logistik dengan PPS						-
	ATK	12	Paket	150.000		1.800.000	1.800.000
	Konsumsi						-
	Konsumsi Panitia dan Peserta						-
	Snack	835	OK	12.500		10.437.500	10.437.500
	Makan	835	OK	-		-	-
							-
	b Perjalanan dinas						-
	dalam rangka monitoring ke PPS/TPS	167	OK	50.000		8.350.000	8.350.000
	Koordinasi Logistik ke KPU	48	OK	70.000		3.360.000	3.360.000
	Pembulatan					500	500
	<b>JUMLAH</b>					<b>1.699.095.000</b>	<b>1.699.095.000</b>





RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
 KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO

BESARNYA UANG : Rp 302.700.000,00 (tiga ratus dua juta tujuh ratus ribu rupiah)  
 PERLUKUTAN : PELAKSANAAN TAHAPAN EVALUASI DAN PELAPORAN  
 PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN HARGA	BIAYA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>BIMBINGAN TEKNIS DAN SUPERVISI/MONITORING/ASISTENSI</b>					302.700.000	302.700.000
<b>A</b>	<b>BIMBINGAN TEKNIS</b>					139.200.000	139.200.000
	1 Asistensi Bimtek Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan					2.675.000	2.675.000
	a Honor Narasumber	2	Org	650.000		1.300.000	1.300.000
	b Konsumsi						-
	Snack	30	Org	12.500		375.000	375.000
	Makan	30	Org	25.000		750.000	750.000
	c ATK, Penggandaan, Dokumentasi,	1	PKT	250.000		250.000	250.000
							-
	2 Bimtek KPPS					136.525.000	136.525.000
	Snack	8.250	OK	12.500		103.125.000	103.125.000
	ATK	334	PKT	100.000		33.400.000	33.400.000
							-
<b>B</b>	<b>SUPERVISI/MONITORING/ASISTENSI</b>					163.500.000	163.500.000
1	TINGKAT KPU					6.300.000	6.300.000
	1 Perjalanan Dinas monitoring ke PPK Transport	30	OK	75.000		2.250.000	2.250.000
	2 Perjalanan Dinas konsultasi ke KPU Prov Uang Harian	9	OK	370.000		3.330.000	3.330.000
	Transport	3	OK	240.000		720.000	720.000
	2 TINGKAT PPK					3.000.000	3.000.000
	Perjalanan Dinas monitoring ke PPS Transport	24	OK	50.000		1.200.000	1.200.000
	Perjalanan Dinas Konsultasi ke KPU Transport	24	OK	75.000		1.800.000	1.800.000
	3 TINGKAT PPS					16.700.000	16.700.000
	Perjalanan Dinas monitoring ke TPS Transport	2	OK	-		-	-
	Perjalanan Dinas Konsultasi ke PPK Transport	334	OK	50.000		16.700.000	16.700.000
	4 TINGKAT KPPS					137.500.000	137.500.000
	Perjalanan Dinas dalam rangka Tungsura	2.750	OK	50.000		137.500.000	137.500.000
							-
	<b>JUMLAH</b>					302.700.000	302.700.000



**RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO**

BESARNYA UANG : Rp75.538.000,00 (Tujuh puluh lima juta lima ratus tiga puluh delapan ribu rupiah)

PERUNTUKAN : PELAKSANAAN TAHAPAN EVALUASI DAN PELAPORAN

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN HARGA	BIAYA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
						75.538.000	75.538.000
<b>A</b>	<b>Evaluasi Penyelenggaraan Tahapan Pemilihan</b>					70.788.000	70.788.000
<b>1</b>	<b>Kelompok Kerja</b>					57.300.000	57.300.000
	- Honorarium Kelompok Kerja Pelaksanaan Evaluasi Pemilihan dan Penyusunan Pelaporan					28.650.000	28.650.000
	1 Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.500.000		4.500.000	4.500.000
	2 Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.300.000		3.900.000	3.900.000
	3 Ketua (Anggota/Sekretaris)	3	OB	1.250.000		3.750.000	3.750.000
	4 Sekretaris (Sekretaris / Kasubag yg membidangi)	3	OB	1.000.000		3.000.000	3.000.000
	5 Anggota	18	OB	750.000		13.500.000	13.500.000
	- Honorarium Kelompok Kerja Pelaksanaan SPIP					28.650.000	28.650.000
	1 Pengarah (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.500.000		4.500.000	4.500.000
	2 Penanggungjawab (Ketua/Devisi yg membidangi)	3	OB	1.300.000		3.900.000	3.900.000
	3 Ketua (Anggota/Sekretaris)	3	OB	1.250.000		3.750.000	3.750.000
	4 Sekretaris (Sekretaris / Kasubag yg membidangi)	3	OB	1.000.000		3.000.000	3.000.000
	5 Anggota	18	OB	750.000		13.500.000	13.500.000
<b>2</b>	<b>Focus Group Discussion (FGD) dengan Stakeholder dalam rangka Evaluasi Penyelenggaraan Pilbup 2020</b>					2.663.000	2.663.000
	- ATK	1	Pkt	250.000		250.000	250.000
	- Konsumsi Panitia						
	- Snack	6	OK	12.500		75.000	75.000
	- Makan	6	OK	25.000		150.000	150.000
	- Konsumsi Peserta						
	- Snack	25	OK	12.500		312.500	312.500
	- Makan	25	OK	25.000		625.000	625.000
	- Transport Lokal	25	OH	50.000		1.250.000	1.250.000
	- Pembulatan					500	500
<b>3</b>	<b>Rakor dengan Forkopimda dan instansi terkait dalam rangka Evaluasi Penyelenggaraan Pilbup 2020</b>					4.050.000	4.050.000
	- ATK	1	Pkt	250.000		250.000	250.000
	- Konsumsi Panitia						
	- Snack	6	OK	12.500		75.000	75.000
	- Makan	6	OK	25.000		150.000	150.000
	- Konsumsi Peserta						
	- Snack	50	OK	12.500		625.000	625.000
	- Makan	50	OK	25.000		1.250.000	1.250.000
	- Narasumber setingkat Eselon IV/Eselon III	2	OJ	650.000		1.300.000	1.300.000
	- Honorarium Moderator	2	OJ	200.000		400.000	400.000
<b>4</b>	<b>Rapat Kerja dengan PPK dalam rangka Evaluasi Penyelenggaraan Pilbup 2020</b>					6.775.000	6.775.000
	- ATK	1	Pkt	250.000		250.000	250.000
	- Konsumsi Panitia						
	- Snack	6	OK	12.500		75.000	75.000
	- Makan	6	OK	25.000		150.000	150.000
	- Konsumsi Peserta						
	- Snack	72	OK	12.500		900.000	900.000
	- Makan	72	OK	25.000		1.800.000	1.800.000
	- Transport Lokal Peserta	72	OH	50.000		3.600.000	3.600.000
<b>B</b>	<b>Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Tahapan Pemilihan</b>					4.750.000	4.750.000
	- ATK	1	Pkt	250.000		250.000	250.000
	- Pencetakan & Penjilidan Buku Laporan Tahapan (cetak warna, kertas Glossy A4 80gr)	15	buku	300.000		4.500.000	4.500.000
	<b>JUMLAH</b>					<b>75.538.000</b>	<b>75.538.000</b>





**RINCIAN PENGGUNAAN HIBAH UANG  
KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SUKOHARJO**

BESARNYA UANG : Rp3.089.838.000,00 (tiga milyar delapan puluh sembilan juta delapan ratus tiga puluh delapan ribu rupiah)  
PERUNTUKAN : PELAKSANAAN TAHAPAN EVALUASI DAN PELAPORAN  
PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI SUKOHARJO TAHUN 2020

NO	URAIAN	VOLUME	SATUAN HARGA	BIAYA SATUAN	ANGGARAN TAHUN 2019	ANGGARAN TAHUN 2020	JUMLAH ANGGARAN
1	2	3	4	5	6	7	8
	OPERASIONAL DAN ADMINISTRASI PERKANTORAN					3.089.838.000	3.089.838.000
<b>A</b>	<b>LAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN</b>					<b>275.950.000</b>	<b>275.950.000</b>
	1 Seragam PPK	72	OK	150.000		10.800.000	10.800.000
	2 Seragam PPS	501	OK	150.000		75.150.000	75.150.000
	3 Honorarium						
	- Pejabat Pembuat Komitmen	10	OB	750.000		7.500.000	7.500.000
	- Panitia Pengadaan Barang/Jasa	9	PKT	900.000		8.100.000	8.100.000
	- Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	9	PKT	900.000		8.100.000	8.100.000
	- Honor Tenaga Pendukung	96	OB	1.500.000		144.000.000	144.000.000
	- Honor Operator Situng	2	OB	500.000		1.000.000	1.000.000
	- Honor Operator Sidaih	25	OB	500.000		12.500.000	12.500.000
	- honor operator SIPP	1	OB	250.000		250.000	250.000
	- Honor Bendahara	15	OB	570.000		8.550.000	8.550.000
						<b>68.700.000</b>	<b>68.700.000</b>
<b>B</b>	<b>OPERASIONAL PPK</b>						
	ATK dan Penggandaan	120	PKT	150.000		18.000.000	18.000.000
	Sewa Komputer dan Printer	60	UNIT	170.000		10.200.000	10.200.000
	Rapat Biasa	1.080	OK	37.500		40.500.000	40.500.000
						<b>459.250.000</b>	<b>459.250.000</b>
<b>C</b>	<b>OPERASIONAL PPS</b>						
	ATK dan Penggandaan	1.336	PKT	100.000		133.600.000	133.600.000
	Sewa Komputer dan Printer	635	Unit	150.000		125.250.000	125.250.000
	Rapat Biasa	8.016	OK	25.000		200.400.000	200.400.000
						<b>2.285.938.000</b>	<b>2.285.938.000</b>
<b>D</b>	<b>OPERASIONAL KPPS</b>						
	ATK dan Penggandaan	1.375	TPS	100.000		137.500.000	137.500.000
	Konsumsi						
	Snack	12.375	OK	12.500		154.687.500	154.687.500
	Makan	24.750	OK	25.000		618.750.000	618.750.000
	Biaya Pembuatan TPS	1.375	TPS	1.000.000		1.375.000.000	1.375.000.000
	Pembulatan					500	500
	<b>JUMLAH</b>					<b>3.089.838.000</b>	<b>3.089.838.000</b>

